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Projekt powołania Ośrodka Wspierania 
Przedsiębiorczości

„Wędka” dla Turku
Co z kasą  
chorych?

Bardzo kontrowersyjną okazuje 
1 się być propozycja ministra 
^zdrowia Mariusz Łapińskiego, 
Jrtóry w miejsce likwidowanych 

oddziałów kas chorych proponuje 
utworzenie Funduszu Ochrony 
Zdrowia. Poprosiliśmy o opinię 

, na ten temat Krystynę Baranow
ską, Krzysztof Kolińskiego i 

^Mirosława Broniszewskiego.

J Czytaj na str. 4
bi»>

1 Ta ostatnia
IJ sobota

miniony weekend zakończył 
1 tegoroczny, wyjątkowo krótki 

afnawał. 1 tym razem w ostatnią 
Robotę karnawału bawiono się na 
fcznych turkowskich balach i 
Jabawach.

Czytaj na str. 8

Szkoła
nagrodzona

_______
W ubiegłym tygodniu społecz 

sz^°'na w tJziadowicacli 
Malanów) cieszyła się z nie

a sukcesu. Był nim triumf 
^nicowanych w tamtejszej

,^le. dwóch projektów: jednego 
sz«»‘ 7 ” u^ cefl0 tkalnym  tradycjom, 
19 J?"Ugiego eksponującego troskę

środowisko naturalne, 

ironie
Czytaj na sir. 13

STACJI BB
szczegóły str. 4

Sytuacja przypomina znaną anegdotę, w  której głodnemu 
biedakowi daje się nie rybę, którą można zjeść tylko raz, a 
wędkę pozwalająca na łowienie ryb. Pow stał bowiem doku
m ent zatytułowany „Pro jekt utworzenia i funkcjonowania  
Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości”. Za  tym  nieco ta 
jemniczym tytułem  kryją się treści, które wypełnione działa
niem mogą stać się dla Turku i regionu ową, przysłowiową 
„w ędką” , pozwalającą ożywić lokalną gospodarkę. Pocie
szające jest to , że na tym  etapie sam a idea ma wyłącznie 
zwolenników. I ta k  trzym ać, chciałoby się powiedzieć.

Pom ysł na początek

Z inicjatywy Dariusza Kałużne- 
go, dyrektora Agencji Rozwoju Re
gionalnego w Koninie podjęto pra
ce nad wypracowaniem odpowie
dzi na pytanie: jak w T urku zbudo
wać system  w spierania przedsię
biorczości? Efektem  tychże prac 
jest właśnie „Projekt utworzenia i 
funkcjonowania „O środka W spie
rania Przedsiębiorczości w T urku”. 
P ro jek t, zgodn ie  z założeniam i 
wstępnymi dotyczy lat 2002-2004. 
N iestety, jak  zauw ażają au torzy  
opracowania z ARR, budżet T urku 
na rok 2002 nie przewiduje wspar
cia przedsiębiorczości, zatem głów
ny ciężar projektu zostaje przenie
siony na lata 2003-2004. Dalej au
torzy sugerują konieczność takie
go przygotow ania budże tu , aby 
znalazły się w nim  odpow iednie

Wszystko zdaje się zmierzać ku optymistycznemu rozwiązaniu i 
być może siedziba Cechu stanie się dla Turku przysłowiową bramą 
wiodącą ku Ziemi Obiecanej kwitnącej gospodarki

środki na realizację projektu. 
Kolejnym warunkiem  powodze

nia p ro jek tu  je s t w spółdziałanie 
władz T urku i powiatu tureckiego z 
przyszłym Ośrodkiem  W spierania 
P rz ed sięb io rczo śc i. To w łaśn ie 
OWP ma być elementem zapewnia
jącym zdolności operacyjne całego 
przedsięwzięcia. Jak sugerują auto
rzy opracowania, Ośrodek powinien 
zostać uruchomiony przy Tureckiej 
Izbie Gospodarczej -  jako najbar
dziej aktywnej organizacji okołobiz- 
nesowej na terenie powiatu.

Co ma robić OW P?

Główne zadania stojące przed 
planowanym Ośrodkiem to m. in.;

- grom adzenie i dystrybucja in
formacji o rynkach;

- wykonywanie analiz rynku lo
kalnego,

- analiza potrzeb rynkowych w 
zakresie  k ierunków  kształcenia 
(współpraca z lokalną oświatą);

- analiza informacji o rynku pra
cy (współpraca z PUP);

- upowszechnianie informacji o 
w arunkach prowadzenia działalno
ści gospodarczej w krajach Unii 
Europejskiej;

- tworzenie baz danych;
- pomoc w zakresie dostępu do 

finansow ania tw orzenia nowych 
miejsc pracy;

- doradztw o w korzystan iu  z 
funduszy pomocowych;

- sporządzanie aplikacji projek
towych;

Już tylko ten pobieżny przegląd 
zadań stawianych przed przyszłym 
O środkiem  pokazuje potencjalne 
sz a n se  dla rozw ijan ia  loka lne j 
przedsiębiorczości. Jeśli dodam y 
do tego jeszcze projekty ściśle po
wiązane z OWP takie jak np. fun
dusze pożyczkowo-gwarancyjno to 
skala przedsięwzięcia rysuje się w 
całej okazałości.

ciąg dalszy na str. 6

Już ósm y rok T łusty C zw a rte k  w  Turku oznacza, że w  
pączku zakupionym  w  sklepach  PSS m ożna znaleźć cen
ną niespodziankę. Jest to  m ożliwe przede w szystkim  dzięki 
Piotrowi Baszkow skiem u, w łaścic ie low i sklepu jub ilerskie
go „M id as” przy ul. K aliskie j oraz Pow szechnej Spółdziel
ni Spożyw ców  „Społem ” .

„Szczęśliwe” 
pączki rozdane

W sklepie „Midas” nagrody szczęśliwcom pomagały wybrać miłe
ekspedientki

P o d o b n ie  jak  w la tach  u b ie 
głych, rów nież w  m inioną środę 
w iec zo rem  w y b ra liśm y  s ię  do 
c iastkarn i PSS przy ul. D ąbrow 
sk ie g o . P raco w n icy  c ia s tk a rn i 
w raz z kierowniczką, Janiną Zając 
nadziew ali pączki m arm oladą  i 
kulami z kartkam i, informującymi 
o w ygranej. Ł ącznie na T łu s ty  
Czw artek upieczono ponad jede
naście tysięcy pączków, k tóre tra
fiły do sklepów PSS.

Pierwszy z karteczką informu
jącą o w ygranej zgłosił się  Z bi
gniew  K m ieciew ski z Turku. On 
wygrał w yrób ze złota od sklepu 
„M idas”, a szczęśliw ego pączka 
kupił w „Bombonierce” na pl. Woj
ska Polskiego. Pozostałe wyroby ze 
złota wygrali: Bernadeta Szulc z 
T u rku  (pączek kupiła w sklepie

Okazało się, że w popularnym Blaszaku  by,o najwięcej pączków z 
niespodzianką. Zwykle sprzedaje się tutaj do 40 pączków, a w Tłusty 
Czwartek, blisko tysiąc

Blaszak przy ul. W yszyńskiego), 
Katarzyna D uda z T urku (pączek 
ze sklepu Blaszak), P aw eł Józe
fiak z Feliksowa w gm. T u rek  (pą
czek zakupiony w sklepie przy dep
taku 650-lecia), U rszula Tończyk  
zT u rk u  (pączek ze sklepu przy ul. 
Składkowskiego), Jolanta Janiak  
z P sar w gm. Przykona (szczęśli
wy pączek ze sklepu w pawilonie 
handlowym przy ul. Legionów Pol
skich), Jan usz Iglikow ski z Ko- 
tw asic w gm . M alanów  (pączek 
zakupił w „Bombonierce” przy pl. 
W ojska Polskiego), M ałgorzata  
M aciaszczyk z T urku  (pączek ze 
sk le p u  p rzy  ul. L eg ionów  P ol
skich), Jan N ow ak z T urku (szczę
śliwy pączek ze sklepu „M agda" 
przy ul. AK),

ciąg dalszy na str. 4



W  Sądzie O kręgow ym  w  Koninie nadal toczy s ię  proces dwóch lekarzy oskarżonych o 
niedopełnienie obow iązków  podczas zabiegu usunięcia przepukliny u M arc in ka  L is ieckie
go z Tu liszkow a. Rodzice i dziadkow ie dziecka zostali pow iadom ieni, że ich spraw a nie
długo zostanie  rozpatryw ana również przez Trybunał Praw  C złow ieka w  Strasburgu.

Dwa i pół roku  tem u M arcinek
przeszedł zabieg usunięcia przepu
kliny, podczas k tórego  doszło do
u s ta n ia  akc ji s e rc a  i w  e fe k c ie  
trw ałego okaleczenia dziecka. Był 
czerw iec 1999 roku i do dziś nie 
zapadły jeszcze wyroki w skazują
ce na w innych tego zdarzenia. Do 
dziś też  dziecko poddaw ane je s t 
bo lesnej rehabilitacji. M arc in ek  
w szystkiego uczy się od nowa.

O spraw iedliw ość walczą rodzi
ce  i dz iadow ie  M a rc in k a . Je g o  
spraw a trafiła do nie tylko do T ry 
bunału Praw  Człow ieka w S tras

Komunikat Komendy 
Powiatowej Policji w Turku

P rzez o k re s  o sta tn ich  dw óch
miesięcy, Kom enda Powiatowa Po
licji w T urku wszczęła kilkanaście 
postępowań przygotowawczych w 
spraw ach dotyczących kradzieży 
przew odów  alum iniow ych napo
wietrznej trakcji energetycznej..

Przew ody te, po uprzednim  od
cięciu od słupów  energetycznych 
zostały skradzione ńa te ren ie  m a
łych miejscow ości naszego powia
tu , w  m ie jscach  o d d alo n y ch  od 
zabudow ań, na te renach  kom plek
sów leśnych. W  kilku przypadkach 
zostały odcięte od zabudow ań nie
zam ieszkałych, dom ków  letnisko
wych, powodując p rze rw ę w  prze
pływie energii.

W  zw iązku z nasilającym i się 
przypadkam i ujawniania tego typu 
kradzieży, K om enda Pow iatow a 
Policji w T u rk u , zw raca s ię  do

K R O  
W Y K

N I K A

J K O W
TUREK

W e w torek , 5  lu tego  m iędzy  
god z. 1 5 .0 0  a 1 8 .0 0  n a  u l. M i
le w sk ie g o  w łam ano się do fiata 
126p. Złodzieje z m aluszka ukra- 
dli rad ioodtw arzacz m arki Ultra- 
Vox w raz z panelem . W łaściciel 
w artość skradzionego radia osza
cował na 200 złotych.

W  czw a rtek , 7  lu teg o  m ię 
dzy go d z. 1 .0 0  a 2 . 0 0  n a  u l. 
K w ia to w e j  n ie z n a n i sp ra w c y  
włam ali się  do sk lepu  spożywczo- 
m ięsnego . Łupem  złodziei padły 
p ap iero sy  ró żn y ch  m a re k , a r ty 
kuły  spożyw cze i p ien iądze w  bi
lo n ie . Ł ączn e  s tr a ty  w łaśc ic ie l 
sk lep u  o szacow ał na około  600 
zło tych.

W  p ią te k , 8  lu te g o  n a  u l. 
Zdrojki P raw e funkcjonariusze 
K om endy  Pow iatow ej Policji w 
T u rk u  do kon tro li drogow ej za
trz y m a li k ie ro w c ę  sa m o c h o d u  
osobow ego m arki Audi 80. M ęż
czyzna w  w ydychanym  pow ietrzu 
miał praw ie dw a prom ile alkoho
lu. N ietrzeźw y kierow ca był w  wie
ku 34 lat.

W  s o b o tę ,  9  lu te g o  o k o ło  
god z. 1 3 .5 0  n a  u l. Ł ąkow ej za
trzym ano nietrzeźw ego, 37-letnie- 
go  k ierow cę fiata 126p. M ężczy

Skarga w Trybunale
b u rg u  i konińsk iej p ro k u ra tu ry , 
ale rów nież M inisterstw a Zdrowia 
i Opieki Społecznej, M inisterstw a 
Sprawiedliwości. Główne oskarże
nie w procesie  karnym  opiera się 
na opinii m edycznej, k tóra mówi, 
że: „Choć nie m ożna w skazać kon
kretnego  błędu w sztuce poszcze
gólnym  osobom , to jednak  zaist
niały splot niekorzystnych okolicz
n o śc i (n ied b a łe  p rzy g o to w an ie  
d z ie c k a  w  O d d z ia le  C h iru rg ii

m ieszkańców , p rzede  w szystkim  
m ałych m iejscow ości powiatu tu
reckiego, o każdorazowe informo
w anie policji pod n r  telefonu 289- 
81-00 lub 997, o zaobserw ow anych 
w po rze  w ieczorow o-nocnej, n a 
głych w ahaniach lub spadku napię
cia, bądź też przerw ach w  przepły
wie energii elektrycznej, k tórych 
pojawienie się budzi wątpliwości.

Szybkie ujawnienie popełnione
go przestępstw a, natychm iastow a 
reakcja oraz w szelkie inform acje 
(ustalenia, obserw acje) dotyczące 
kradzieży linii w ysokiego lub ni
skiego napięcia, m ogą przyczynić 
się do ustalenia spraw ców  pow sta
łych szkód i w yelim inowania tego 
p rocederu .

Jolanta S k on ieczn a  
rzeczn ik  prasow y

K P P  w  Turku

z n a  w  w y d y ch a n y m  p o w ie trz u  
m iał ponad  dw a prom ile alkoho
lu.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
godz. 1 8 .0 0  na u l. M ilew sk ie
go nieznany spraw ca podbiegł do 
idącej chodnikiem  41-letniej kobie
ty i w urw ał jej to reb k ę  dam ską. 
Poszkodow ana kobieta w raz z to
re b k ą  straciła  dokum enty , k a rty  
k redy tow e i telefon kom órkow y. 
Łączne straty  oszacow ane zostały 
na 400 złotych.

W  n o cy  z 9  n a  1 0  lu teg o , 
m ięd zy  godz. 2 3 .0 0  a 2 .0 0  na  
u l. K aliskiej w dyskotece Kolo
seum  nieznany spraw ca wykorzy
stał fakt pozostaw ienia przy stoli
ku tu rebki dam skiej. K iedy właści
c ielka w najlepsze tańczyła, zło
dziej z to rebki ukrad ł telefon ko
m órkow y m arki S iem ens, o w ar
tości 320 złotych.

Tej sam ej n ocy  na u l. P rze
m y sło w ej na te re n ie  ogródków  
działkowych w łam ano się do altan
ki. Ł upem  złodzie i pad ły  ró żn e  
d robne przedm ioty i siedem  kur. 
Łączne straty  w łaściciel oszacował 
na 150 złotych.

W  p o n ie d z ia łe k , 1 1  lu te g o  
o k o ło  g o d z . 0 . 3 0  n a  u l. K ali
sk ie j  fu n k c jo n a riu sze  policji za
trzym ali n ie trzeźw eg o  k ie ro w cę  
fiata 126p. M ężczyzna był w w ie
ku 33 lat i w w ydychanym  pow ie
trzu  m iał 1,2 p ro m ila  a lkoho lu .

REJON
W  n o cy  z 2  na 3  lu tego  w  

Ż eron icach  (gm ina D obra) nie

Dziecięcej, b rak  wywiadu i doku
m entacji, n ie docen ien ie  ryzyka 
anestezji, n iedokładne m onitoro
w anie, m ałe dośw iadczenie znie
czulającego itd.) m ożna uznać za 
błąd organizacyjny, k tó ry  zaważył 
na fakcie w ystąpienia tak  poważ
nego pow ikłania”.

-Oskarżeni lekarze nie przycho
dzą na rozprawy, sędzia zakaza ł 
wstępu m ediom , św iadkow ie kła
m ią  -  tak  opisuje toczący  się w

Z prac Zarządu Miasta Turku
U rząd M iejski inform uje, że w 

dniu 5 lutego odbyło się posiedze
nie Z arządu  M iasta , na k tó ry m  
m iędzy innymi:

1. powołano kom isję p rzetargo
wą do przetargu  nieograniczone
go  na „Budowę ośw ietlenia ulicz
nego na ul. G orzelnianej w T u rk u ” 
-  w a r to ś ć  z a m ó w ie n ia  30 .000  
EUR;

2. Z arząd  pozy tyw n ie  ro zp a 
trzył w niosek  dotyczący w ykupu 
lokali m ieszkalnych  w budynku  
położonym  w T u rk u  przy  ul. Dor- 
ska  10;

3. Z a rz ą d  p o d ją ł d e c y z ję  w 
spraw ie u trzym an ia  czw arte j g o 
dziny w ychow ania fizycznego do 
31 s ie rp n ia  2002 r. w szk o łach  
podstaw ow ych i g im nazjach . Mi
n is te rs tw o  F inansów  przew idzia
ło środk i n a  finansow anie czw ar
tej g o d z in y  w-f ty lko  do k o ń ca  
stycznia 2002 r., n a to m iast obec-

znani spraw cy ukradli 600 m etrów  
napow ietrznej linii energetycznej, 
w ykonanej z alum inium . E nerge
tyka Kaliska S.A. stra tę  oszacow a
ła na 2.000 złotych.

W  n ocy  z 3  na 4  lu tego  w  
C ise w ie  (gm ina T u re k ) na n ie
strzeżonym  parkingu przed dysko
teką „Fala” w łam ano się do fiata 
126p. Z sam ochodu skradziono ra
d ioodtw arzacz m ark i G ierchard , 
w artości 200 złotych.

W  n o cy  z 4  n a  5  lu teg o  w  
K a lin o w ej (gm ina  T u re k )  n ie
znany spraw cy w łam ał się  do g a
rażu na te re n ie  p ryw atnej posesji, 
z k tó reg o  uk rad ł piłę spalinow ą 
do c ięc ia  d rew n a, w arto śc i 700 
złotych.

Tej sam ej n ocy  w  W yszynie  
(gm ina W ładysław ów ) n ieznan i 
spraw cy w łam ali się do Zakładu 
H and low o-U sługow ego . Ł upem  
złodziei padły: piły spalinow e m ar
ki Stihl, w iertark i udarow e, w ier
ta rk i a k u m u la to ro w e , sz lifie rk i 
kątow e i w iele innych urządzeń. 
Łączną w artość skradzionego m ie
nia w łaściciel oszacował na 6.500 
złotych.

W e w torek , 5  lu tego  zg ło szo 
n o  kradzież w  G rabieńcu  (gmi
na T u rek ). Złodzieje z trzech  słu
pów  en e rg e ty c z n y c h  p row adzą
cych do zabudow ań niezam ieszka
łych, ukradli 600 m etrów  linii ener
getycznej. E nergetyka straty  obli
czyła na 700 złotych.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
g o d z . 1 6 . 2 0  w  W y m y sło w ie  
(gm ina Tuliszków ) funkcjonariu

koninie p roces Stefan P iechociń
ski, dziadek M arcinka.

W  procesie  oskarżeni są dwaj 
lekarze konińskiego szpitala, An
drzej Z. o rdynator Oddziału Ane
stezjo logii i In tensyw nej O pieki 
M edycznej o raz Ludom ir N., za
stępca o rdynatora ch iru rg ii dzie
cięcej. P roku ratu ra  zarzuca leka
rzom  n iedopełn ien ie  obow iązku 
nadzorow ania operacji oraz b rak  
konsultacji w  przypadku dziecka, 
k tó re  było alergikiem .

Państw o Lisieccy otrzym ali ko
lejne pism o z T rybunału  w S tras
burgu, k tó ry  przygotow uje się do 
rozpoczęcia procesu. Tam tejsi sę
dziowie proszą o przesłanie dodat
kowej dokum entacji, bez której nie 
m oże rozpocząć się proces. AZ

na subw encja ośw iatow a ju ż  tych 
ś ro d k ó w  n ie  p rz e w id z ia ła . Za
rząd  M iasta  k ie ru jąc  się  d o b rem  
dzieci, ich sp raw nośc ią  fizyczną 
i p o p raw n y m  ro zw o jem  fizycz
nym , w  celu un ikn ięcia co raz  czę
ściej spo tykanych  w ad w p o sta
w ie dziec i o raz  o c h ro n ą  s ta n o 
w isk  p ra c y  w  o św ia c ie , po d ją ł 
decyzję o sfinansow an iu  d o d a t
kow ej g o d z in y  w-f ze  ś ro d k ó w  
budże tu  m iasta .

Edyta W alentek  
p .o . rzeczn ik a  p rasow ego

UM  T urek

INFORMACJA
di

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 6 w Turku informuj' nj 
że w gronie emerytowanych pracowników, którym podczas urocz! ,n 
stości obchodów 25-lecia placówki dziękowaliśmy za długoletnią pr« p, 
cę, była również pani Zofia Nowak, przez wiele lat pełniąca funkcj', v 
dyrektora naszego przedszkola. * K o w a lĄ m

oc

sze policji zatrzym ali 50-letniego 
row erzystę, k tó ry  w w ydychanym  
powietrzu miał ponad jeden  promil 
alkoholu.

W  n o cy  z 5  n a  6  lu teg o  w  
D ob rej z te re n u  now o pow sta łe
go ogrodu  na te re n ie  nieogrodzo- 
nej, p ryw atne j posesji sk rad z io 
no d w az d ie śc ia  je d e n  d rze w e k  
o w o co w y ch . W ła śc ic ie l s t r a tę  
oszacow ał na co najm niej 600 zło
tych.

R ów nież w  n ocy  z 5  na 6  lu 
tego  w  B ąd k ow ie (gm ina Przy
kona) skradziono linię napow ietrz
ną a lum in iow ą n a  d łu g o śc i 400 
metrów. E nergetyka straty  oszaco
wała na około 400 złotych.

W  ś r o d ę , 6  lu te g o  w  P o r o 
żu  (gm ińa M alanów ) ujaw niono 
k radz ież  1000 m etrów  przew odu 
ośw ie tlen io w eg o  n ap o w ie trzn e j 
linii en e rg e ty czn e j i 250 m etrów  
linii napow ie trzne j głów nej. S tra 
ty zostały  ob liczone na 700 zło
tych.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
god z. 1 0 .0 0  n a  tra sie  Turek- 
T u l is z k ó w  k ie ru ją c y  fo rd e m  
transitem  nie dostosow ał p rędko
ści do panujących w arunków  i ude
rzył w  tył jadącego przed nim fiata 
126p. Na sk u tek  tego  u derzen ia  
kierujący fiatem  z kolei uderzył w 
jadącego  z przeciw ka volkswage- 
na transpo rte ra . W  w yniku w ypad
ku obrażeń ciała doznały trzy oso
by: k ierow ca i pasażerka fiata oraz 
pasażerka volksw agena transpo r
te ra . W szystk ich  odw ieziono do 
szpitala w  T urku .

SPRZEDAM  alfa romeo 33 1 
16V boxer, rok 1991, tel. 289 lo  61

5634*

Masz problem 
Coś Cię drażni 

Chcesz wyrazić 
swoją opinię

ro
W  n ocy  z  6  na 7  lutego ro 

Jan iszew ie  (gm ina Brudzew ) i> lej 
znani spraw cy odcięli od słupó* so 
ukrad li około 200 m etrów  nafne 
w ietrznej linii telefonicznej, wył C2: 
nanej z miedzi. Telekom unika1 dłi 
Polska S.A. w T u rk u  s tra tę  os1̂ 3 
cowała na 1.500 złotych.

Tej sam ej n ocy  w  O gorze li. " 
n ie  (gm ina Tuliszków ) rówfl' r  
skradziono linię en e rg e ty czn ą’" -  
słupów  zniknęło 400 m e tró w 11 
telefonicznej, o w artości l.4(XK<fa 
tych. Czj

W  n o cy  z 7  n a  8  lutego li|j 
B oleszczyn ie  (gm ina Przykof 
odcięto i skradziono napowietp 
linię energetyczną. Złodzieje ul* 
dli 780 m etrów  przew odu, M 
E nergetyka oszacowała na 2-1 (

złotych.

II

24,

W  n ocy  z 8  na 9  lutego szei

T urkow icach  (gm ina Turek) 
m ano się do pom ieszczeń g ° ^ ja 
darczych znajdujących się nai‘b , (> 
nie p ryw atne j posesji. ZłodZ1) , 
wyprowadzioli stąd  i ukradli Hiar( 

w ę o w artości 2.500 złotych- Bjn 
stępnego  dnia zw ierzę sam o ?, 
ciło do właściciela. sta^

W  n ied z ie lę , 1 0  lu tego  Carz 
ło  godz. 1 0 .2 0  w  Marcinowie 1 
(gm ina Kawęczyn) kierow ca P t̂yni 
neza, kiedy zauważył nadjeżd 'mi 
cy radiow óz policyjny, zaczął O^hoi 
kać. Policjanci ruszyli za niPk^k 
trakcie pościgu m ężczyzna p ° \ ‘ 
cił pojazd i uciek ł w mezna*? u 
k ie runku . O kazało się, że P0', , ' /  
m a nieprawidłowe n um ery  n* 
zia i silnika.

,'Tea]
vsi”

1 3  lu tego  2 < Ą 3
2



z dniem  pierw szego stycznia w eszła  w  życie (przy ję ta  przez parlam ent poprzedniej 
kadencji) ustaw a o przeznaczeniu gruntów  rolnych do zales iania . Jej w drożenie stano
wiłoby b łogosław ieństw o dla w ielu rolników  pow iatu tu reck ieg o , zw łaszcza tych  gospo
darujących na n iew ie lk im  area le  słabych gleb. Tym czasem  brak ak tó w  w ykonaw czych  
oraz pieniędzy, uniem ożliw ia je j realizac ję . planie zalesiania sporządzonym

A a  ■  >  *  0  przez nadleśnictwo. Gdy uprawa zIWI v  T W  I  I  B i l a ' w'nv właściciela ■ .!■ spełnia warun-
w w w  w m  w  w  w»w ków stawianych przez ustawę, może

on zostać obciążony kosztam i spo
rządzonego planu zalesienia i kosz
tam i o trzym anych sadzonek. Ze 
względu na ograniczenia w wydat
kach skarbu państwa, wprowadze
nie na szeroką skalę tego progra
m u wydaje się najbliższych latach

G m in a  T u r e k

Nowy wicewójt
Rada Gminy Turek zaakceptowała propozycję wójta Jana Owczar

ka, który na swego następcę zaproponował Kazimierza Kubiaka w  
Pecherzewa, dotychczas pełniącego funkcję członka Zarządu.

Urzędnicy wydziału rolnictwa, 
leśnictw a i o ch ro n y  środow iska 
Starostwa Powiatowego zasypywa- 
nj są pytaniam i właścicieli grun- 

l tów, gotowych je  zalesić uzyskując 
Przy tym prawo do com iesięczne
go ekwiwalentu (naw et przez dwa- 

■ dzieścia lat) w w ysokości od 25 do 
150 zl za hektar. Ci rozkładają bez
radnie ręce, ponieważ Agencja Re
strukturyzacji i M odernizacji Rol
nictwa, która m a go wypłacać, nie 
Posiada obecnie żadnych środków  

, na ten cel. Jak to? - pytają rolnicy.
, ■ Przecież wicepremier Kalinowski 

obiecywał w 2001 roku, że program  
zalesiania ruszy od nowego roku. 

Ile  za las?
U staw a m ów i, że w łaśc ic ie l 

|  gi untu, k tó ry  otrzym a pozytywną 
|  opinię o prow adzeniu upraw y le- 
’ snej dostanie com iesięczny ekwi

walent w wysokości:
*150 z ł/h a  - przy pow ierzchni 

zalesienia od 0,4 dolO ha;
*50 z ł/h a  -  za każdy zalesiony 

„ nektar pow. 10 ha;
, *25 z ł/h a  -  za każdy zalesiony 
nektar pow. 20 ha (max. 30 ha).

Po dwóch latach od posadzenia 
j, u zew, uzyskawszy pozytywną opi- 

ni? o udaniu się upraw ekwiwalent
r» Pr°Żb Z° StaĆ Podniesiony o 50%. 
cj, zykladowo: właściciel g run tu  któ- 

rV zalesił 5 ha, otrzymywał będzie 
nnesięcznie 750 zł. Po pozytywnej 

n'e dostanie dodatkowo raz w
-  r°ku 4.500 zl. W  sum ie wyniesie to 

CZnie 13.500 zł. Ekwiwalent pod-
A a ?  C.°.r ° Cznei walo ryzacji w wy- 
'  i ’ wskaźnika inflacji określo- 
" łc /80 Przez GUS i przysługuje do 
•' d ł‘lSU nabycia re nty, jednak  nie 

dwadzieścia lat. Ekwi-
’■ .a ' 11'y finansowane są przez Agen- 

A K estrukturyzacji i M odernizacji 
kU__ nctwa (ARiMR), k tóre ta  otrzy

y ^ ć liy ę c z y n
’n*d miniony czw artek odbyło się pierwsze zebranie sprawoz- 

utworzonego w  ubiegłym roku Stowarzyszenia „Kawę- 
ljpy2Skie Towarzystwo Rozwoju” . Członkowie jednogłośnie udzie- 

1 Narządowi absolutorium i przyjęli plan pracy na 2 0 0 2  rok.

samoocena
Ubrady w których  wzięło udział

ćiDSOlUlOril

-Wysoka
____ ________

,śzen;°Sród członków Stowarzy- 
^JRań -t. poprowadziła Arieta Bie- 
d • , „ ’ ~ dyrektorka Gimnazjum 
ę> a ; , v£ ynie- S ekretarzem  zebra- 
a 5 )rozi b 3na zosta â H alina Am- 
d2!W nL  3 w skkid komisji uchwał 

h- P in k /  Krawczyk i H enrykn- cink„. T “ 'aw izyK  i nenryK  
o* - wńa Sk’.' P rezes Jan N ow ak  

stawił . , gnilny Kawęczyn, przed- 
, -Narząd, i,,aWozdan’e z działalności 
n ^ ie K a w  1 p o m n ia ł ,  że powoła- 

nikałnCZyńskieg° Towarzystwa,
żd^m iny nr~ przyję lego przez Radę 
■1ł ^ h o ć 'r’e u  tgram u rozwoJu gminy-
d ^ ^ i e m  n1ed Ja Sąd(;™  nast^pi?a 
„oliOOl r) d ’iledaw no  (31 sm rp m a 
uFWu 7 Poznać społeczeń-

0 /z e re p  ' ■ strony, podejmując
n> icjatyw' S aT h Służącycli  mu
n fr‘“alizow ajWaznieJsza z nich, to 

p i ” n jtt 3n’e Projektu „Zima na 
gflL 'Sącego przedśw iąteczną

lutego 2 0 0 2  r.

muje z budżetu państwa. O wielko
ści środków  przeznaczanych na ten 
cel decydują wspólnie m inister fi
nansów i m inister rolnictwa.

Kto zalesi?
W nioski o zalesienia należy kie-

Sadzenie drzew na terenie Leśnictwa Chrapczew wiosną ubiegłego roku 

do starosty. Powinny one mało prawdopodobne.rowac 
zawierać:

- wykaz pow ierzchni gruntów  z 
uw zględnieniem  ich klas,

- w ypisy z re je stró w  g ru n tó w  
w raz z m apkam i zaw ierającym i 
num ery  działek i ich położenie,

- przewidywane term iny rozpo
częcia i zakończenia zalesienia.

Starosta w uzgodnieniu z woje
wódzkim funduszem  ochrony śro
dow iska o raz  ARiM R do ko ń ca  
stycznia każdego roku, ustala rocz
ny limit zalesiania. Właściciel wystę
pujący o zalesienie grun tu  musi li
czyć się z tym, że wymagane będzie 
od niego ukończenie kursu  szkole
niow ego z zak resu  prow adzenia 
lasu. Po otrzymaniu pozytywnej opi
nii starosty, może przystąpić do sa
dzenia według zaleceń zawartych w

pomoc rodzinom, znajdującym się 
w tru d n e j sy tuacji m a te ria ln e j. 
Środki na ten cel pozyskano z U rzę
du W ojewódzkiego i Gminnej Ko
m isji P rzeciw działan ia A lkoholi
zmowi. We współpracy z Agencją 
Rozwoju Regionalnego, przeprowa
dzono kilka szkoleń, k tó rych  ce
lem jest walka z rosnącym  bezro
bociem , poprzez tw orzenie małej, 
lokalnej przedsiębiorczości.

Zabierając głos w dyskusji nad 
sprawozdaniem, H enryk B inkow 
sk i -członek  Zarządu Gminy po
wiedział, że S tow arzyszenie udo
w odniło w k ró tk im  czasie swoją 
rację bytu. Podobnego zdania była 
d y rek to r B ieg a ń sk a , w skazując 
k o n k re tn e  działan ia pozytyw nie 
o d e b ra n e  p rzez  spo łeczeń stw o . 
Mówiła też o po trzebie realizacji 
ko le jnych  rów nie am bitnych  za
m ierzeń  z pieniędzy pozyskiw a
nych poprzez gotow e je  sfinanso

Co w  zam ian?

Starostw o nie zrezygnow ało z 
zalesiania g run tów  na dotychcza
sow ych zasadach . Ze złożonych 
w niosków  na obsadzen ie lasem  
260 ha, istnieje realna perspekty
wa zrealizowania w tym  roku na
w et 100 ha. Plany i koszty sadze
nia pokryje W ojewódzki i Powia
towy Funduszu O chrony Środowi
ska. Sadzonki zakupione zostaną 
przez Fundusz Leśny. Teraz tylko 
od w nioskodawców  zależy czy już 
te raz  przyczynią się  do popraw y 
lesistości naszego powiatu, czy też 
b ęd ą  czekali (Bóg jeden  w ie jak  
długo) na możliwość skorzystania 
z dobrodziejstw a nowej ustawy.

(can)

wać fundacje. K rzysztof K olen
da -  dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Tokarach wysoko ocenił orga
nizację im prezy mikołajkowej dla 
dzieci z ubogich rodzin. Podkreślił 
potrzebę jej kontynuow ania w na
stępnych latach. Na w niosek komi
sji rewizyjnej, której przewodniczy j 
Józef G ebler, jednogłośnie udzie- | 
łono Zarządowi absolutorium  za ] 
2001 rok.

T ak ż e  je d n o g ło śn ie  p rzy ję to  I 
p ro jek t p rzy sz ło rocznego  p lanu  j 
pracy. Zakłada on ścisłą współpra- | 
cę z organizacjami i instytucjami z 
te ren u  gm iny i spoza niej. Są to 
między innymi: Wojewoda Wielko- j 
polski, Agencją Restrukturyzacji i ! 
M odernizacji Rolnictwa, K onińska 1 
i T u re ck a  Izba G ospodarcza, Po
wiatowy Urząd Pracy, U rząd Gmi
ny, g ru p a  p roducencka „Zielona 
D olina” oraz szkoły. Duży nacisk 
położono na organizację szkoleń 
d la  b e z ro b o tn y c h , ro ln ik ó w  i 
przedsiębiorców, prom ocję swojej 
działalności w m ediach i pozyski
wanie nowych członków. Nową for
mą działalności będzie stwarzanie 
w arunków  służących  rozw ojow i 
życia kulturalnego na teren ie gm i
ny. Na koniec dokonano drobnej 
korekty  statutu i uchwalono 15 zlo
tową składkę członkowską, (can)

Kazimierz Kubiak na stanowisku 
wicewójta zastąpił odw ołanego w 
grudniu  ubiegłego roku Bogdana 
Kowalskiego z Cisewa. Przypom ni
my, że radny przestał być członkiem 
Zarządu Gminy dlatego, że kiedy 
toczyła się batalia o istnienie Szko
ły Podstawowej w Cisewie, on sta
nął po stronie rodziców. Część Rady 
uznała, że Kowalski nie potrafił łą
czyć funkcji w Zarządzie Gminy z 
funkcją radnego. Nie będzie miał z 
tym  n a jm n ie jszy c h  p ro b lem ó w  
nowy wicewójt. W  Pęcherzewie nie 
ma szkoły, której ewentualnie moż
na byłoby bronić przed decyzjami 
Zarządu i mało prawdopodobne jest, 
że pan Kubiak popadnie w jakiś kon
flikt. Zresztą do wyborów pozosta
ło kilka miesięcy i w tej sytuacji sta

W ojew ódzki Kom isarz W yborczy pow oła ł Gm inne Kom i
sje W yborcze, k tó re  przeprow adzą wybory uzupełn ia jące  
do Rad Gmin w  Przykonie i K aw ęczynie. Rozpoczęto już  
przyjm owanie zgłoszeń kandydatów .

Dietetyczni kandydaci
GKW w Przykonie tworzą: Ha

lina Jakubowska- Bilkowska, Jan 
C iesio łk iew icz, A nna K ulesza, 
Franciszek Obratyński, Marian
na Olejnik, Małgorzata Przybyl
sk a  i Ew a Świtaj. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się o zawiązaniu się 
trzech  kom itetów  popiera jących  
kandydatury: Macieja Bednarka, 
Anny Jacaszek i Jana Tybury. Z 
przeprowadzonej przez nas pobież
nej sondy wynika, że młodzi (nie 
tylko ciałem, ale przede wszystkim 
duchem ) wyborcy głosowali będą 
na Bednarka. Ten student wniesie 
ich zdaniem nieco świeżości i mło
dzieńczej werwy w poczynania przy- 
końskich samorządowców. Opinie 
dotyczące kandydatury  małżonki 
sołtysa z Przykony można podsu
m ow ać w ypow iedzią m ężczyzny 
spotkanego pod restauracją „Sło
neczna”: - Jedna dieta w chałupie 
powinna im wystarczyć. Największą

K a w ę c z y n
Działająca w  Kawęczynie filia konińskiego Biura Porad Oby

watelskich, zdecydowała się na usamodzielnienie. W  marcu 
mają zostać podjęte w  tej sprawie konkretne decyzje. Na razie 
realizacja tego zamiaru poddawana jest ekspertyzie prawnej..

Czas na samodzielność
Kawęczyńskie BPO w praktyce 

już w ubiegłym roku działało samo
dzielnie. Zarówno lokal jak  i etat 
prowadzącej go Katarzyny Łuczak, 
finansowane były z budżetu Gmi
ny Kawęczyn. Dzięki pomocy Sto
warzyszenia W ielkopolska Obywa
telska, kupiono m eble biurowe oraz 
kom puter z d rukarką i oprogram o
waniem. W  2001 roku z porad Biu
ra skorzystało 200 osób. W  86 pro
centach, byli to mieszkańcy gminy 
Kawęzyn. Pozostali pohodzili: 9% z 
innych gm in pow. tureckiego (Do
bra , P rzykona, T u re k ) , pow iatu 
kaliskiego -3% oraz po 1% z sieradz
kiego  i konińsk iego . In teresanci 
kontak tow ali się  o so b iśc ie  - 113 
osób, bądź telefonicznie - 87. Naj
w iększa ilość zgłoszonych spraw  
(115 -57%), dotyczyła odszkodo

nowisko wicewójta będzie raczej fi
nansową abstrakcją.

Kazimierz Kubiak je st radnym  i 
członkiem  Zarządu Gminy T urku  
już d rugą kadencję. Posiada gospo
darstw o rolne w Pęcherzew ie, ale 
pracą zawodową związany je st ze 
Spółdzielnia Inw alidów  „S in tru”. 
Praw dopodobnie jak Bogdan Ko
walski będzie nieetatow ym  człon
k iem  Z arządu , w y n ag radzanym  
m iesięcznym  ryczałtem .

Rada G m iny n ie zdecydow ała 
się na uzupełnienie składu Zarzą
du, k tó ry  [o odwołaniu Kowalskie
go jest sześcioosobowy i tworzą go: 
Jan  Owczarek, Kazimierz Kubiak, 
Kazimierz C upryn, Jan  Napierała, 
Bolesław Rzem połuch i Eugeniusz 
Jakubow ski. AZ

szansę na zostanie radnym daje się 
panu Tyburze -  miejscowemu kup
cowi, k tó ry  cieszy się ponoć naj
większym i z tej trójki względam i 
gm innych władz. Być może znajdą 
się jeszcze inni chętni do intratnej 
funkcji radnego. Z tym jednak trze
ba poczekać do 22 lutego, kiedy za
kończy się przyjmowanie zgłoszeń.

W  skład  GKW w K aw ęczynie 
weszli głównie praownicy Urzędu 
Gminy: Zenon Tom czyk, T eresa  
Kęska, H enryk B inkow ski, B o 
żena Gruszczyńska, Edyta Sikor
sk a , W acław a T om czyk, A licja  
Ziółkowska. Tutaj nie mówiło się 
jeszcze o ew entualnych kandyda
tach na fotel po zmarłym Janie Osie- 
wale. T erm in ich zgłaszania upły
wa 15 lu tego . Do 21 lu tego , po
sz cz e g ó ln e  k o m ite ty  w y b o rc ze  
m ogą proponować swoich kandy
datów do Obwodowej Komisji Wy
borczej w Tokarach. (can)

wań za pracę przym usow ą w  III 
Rzeszy. Poza tym zasięgano porad 
z zakresu: prawa własności, zatrud
nienia, ubezpieczeń, kontaktów  z 
urzędam i i instytucjami, problem a
mi osób niepełnosprawnych itp.

BPO  w K aw ęczynie z o s tan ie  
prawdopodobnie włączone w struk
tu rę  Kawęczyńskiego Towarzystwa 
Rozwoju. Jego prezes wójt Jan No
w ak powiedział, że przygotowywa
no się do tego od dawna. Filia ist
niała tylko dlatego, że konieczne 
było przeszkolenie pracownika do 
jego kierowania. Teraz kiedy pani 
Łuczak posiadła konieczną wiedzę 
i nabrała potrzebnego doświadcze
nia, a b iuro  zostało odpowiednio 
wyposażone, przyszedł czas na być 
m oże p rzykre , ale kon ieczne i z 
gó ry  zaplanowane rozstanie, (can)
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AUTOSCftUIIS 
RUTO SHOP M0TO

. COMPLEX.

tai. BS9 19 14, taL/te 1*9 IB IB

m a s z  kłopot 
z  samochodem?
przyjedź lub 
zadzwoń do nas!
świadczymy usługi tu zakresie:

kom puterowej d iagnostyk i 
układów  elektronicznych

kom puterowego  
u s ta w ian ia  geo m e trii k ó ł 

e łe k try k i

m ech an ik i

k lim a ty z a c ji

-  O M  *

1 - i 1 Turek, ul. M ile w s k ie g o  8  (przy budynku "Tary")
O B ®  =  fiflYfl tetJfaz (063) 21 41 573

B adan ia  techniczne w  now oczesnej

•  sam ochody osobow e d o  3,5  ton y  avnM! p"' , r  J0b°‘° ,J“
•  sam ochody zasilane gazem

•  pierw sze badania pojazdów
sprowadzonych z zagranicy

•ciągniki rolnicze oraz m otocykle  
P ro fes jo n a ln y  m o n taż

x h o m o lo g a c ją  d o  w s z y s tk ic h  ty p ó w  s a m o c h o d ó w
aynna: pn - pt 8“ - 17“  sobota 8“
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Uwaga! Zatankujesz, kupisz lub zjesz na Stacji 
o '  Paliw weźmiesz udział w 2 konkursach

Do wygrania 10 atrakcyjnych nagród m.in. 
£ 9  SKUTER YAMAHA - szczegóły na stacjiF i

STACJA PALIW
WULKANIZACJA 9 0 1
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Przyjedź na serwis - kaw a GRATIS

W K t m M I F A T & R

-  N areszcie  w szystkich  w as w yrzucą! -  ta k ie  te le fony docierają  do konińskiego od
działu W ie lkopo lsk ie j R egionalnej Kasy Chorych. -  To bardzo n iespraw iedliw e, że całą  
w inę za błędy reform y służby zdrow ia zrzuca s ię na niewinnych pracow ników  -  m ówi 
Krystyna B aranow ska, dyrektor konińskiego oddziału Kasy.

Nie będzie kas chorych
M inister zdrow ia M ariusz Ła

p iń sk i zapow iedzia ł u tw o rzen ie  
jednego  F unduszu O chrony Zdro
wia z 16 oddziałam i w m iejsce li
kw idow anych  17 oddziałów  kas 
ch o ry ch . -  Przez ostatnie 3  lata  
każda z  17  kas prowadziła odręb
ną politykę zdrow otną, dostęp do 
usług medycznych n ie za leża ł od 
potrzeb zdrowotnych, a od miejsca 
zam ieszkania, liberalne rozwiąza
nia zaowocowały licznym i patolo
g iam i, z  którym i teraz ministerstwo  
m usi się uporać -  uzasadniał ko
nieczność kolejnej reformy. Sytu
ację m a uzdrow ić nadzo row any  
p rzez  n iego  N arodow y F u n d u sz  
O ch ro n y  Zdrow ia. Z atru d n ien ie

m U L ^ E

ECHO TURKU

urzędników  spadnie o 1/3.
P rzec iw nicy  F u n d u szu  

tw ie rdzą , że w racam y  do 
czasów  PRLu, kiedy to cen
tralnie zarządzano pieniędz
mi ze sk ładek  ubezpieczo
nych. Jak informuje m inister
Łapiński -  nie powinniśm y 
się tego obawiać, gdyż zna
czącą rolę w nowym syste
m ie mają odegrać sam orzą
dy. Powiaty i województwa 
przygotują w łasne plany za
bezpieczenia potrzeb zdrow otnych 
m ieszkańców . Na ich  podstaw ie 
zostanie opracowany plan ogólno
polski, k tó ry  zatw ierdzi m in iste r 
zdrowia. -  Najpierw trzeba przed
staw ić konkretny rachunek ekono
miczny -  kom entuje K rystyna Ba
ranow ska d y rek to r  kon ińsk iego  
oddziału WRKCh. -  N ie można bu
rzyć czegoś tylko dlatego, że się tego... 
nie lubi. Tak naprawdę nie wszyst
ko funkcjonuje źle. Pacjenci mają  
dostęp do lekarza pierwszego kontak
tu przez całą dobę. Gorzej jest ze spe
cjalistami. N ie sądzę jednak, że jeśli 
specjalista otrzyma pieniądze za go
dziny pracy, a nie za liczbę przyję
tych pacjentów, to sytuacja radykal
nie się zmieni. Obawiam się też po
wrotu rejonizacji. N ie m artw ię się o 
własne miejsce pracy, ale o te 80  osób 
zatrudnionych w oddziałach wielko
polskich. 1 /3  spośród nich zostanie

S y tu a c ja  zn a jd u jąceg o  s ię  w  Turku  w ydzia łu  tra n s p o rtu  W o jew ó d zk ie j S ta c ji Po^®pr
Z k

to w ia  R a tu n k o w e g o  w  K onin ie  u leg ła  n o rm alizac ji. P om im o, że lis ta  je g o  dłużnik®,Inia 

je s t  obszerna, n ie p rze rw an ie  posiada  pełną p łynność fin an so w ą. dy ;

cej p rze z  d w an a śc ie  godzin
/  SnNa razie spokój

W ydział je s t sam ofinansujący. 
K ierujący nim  d y rek to r Jan  B rze
chw a pow iedział nam , że popyt na 
św iadczone p rzezeń  usługi u sta
bilizował, a naw et w ręcz w zrósł. 
D zięki tem u, m ożna na razie  ze 
spokojem  patrzeć w przyszłość - 
przynajm niej w najbliższą. O prócz 
u sług  św iadczonych kare tkam i, 
wydział o feru je tran sp o rt posiada
nym  tabo rem  ciężarow ym . Pom i
m o ro sn ąc e j k o n k u ren c ji nadal 
w iele osób, firm  i instytucji, korzy
sta  z u sług  zakładow ych w arsz
tatów . S z c z eg ó ln ie  d o ch o d o w ą  
je s t stacja d iagnostyczna, k tó ra  w 
u b ie g ły m  ro k u  p rz e p ro w a d z iła  
6.000 b ad ań  o k reso w y ch  pojaz
dów.

Od now ego roku  w zrosła ilość 
wyjazdów k a re tek  pogotow ia. W  
styczniu  przejechały  pięć tysięcy

ciąg daszy ze str. 1
Zestaw y ze szkła ufundow ane

przez PSS w ygrali: M ałgorzata  
B rodziak  z T u rk u  (pączek zaku
piony w sklepie Blaszaku  przy ul. 
W yszyńskiego), R yszard  J a n ic 
ki z T u rk u  (szczęśliwy pączek ze 
sk lep u  „B o m b o n ie rk a”) , S ta n i
sław  Baran z T u rku  (pączek ze 
sklepu Blaszak), A gn ieszk a Gla- 
pa z Kowali Księży w gm . T u rek  
(pączek ze sklepu przy ul. 650-le- 
c ia ) ,A n n a  K aźm ierczak z T u rko 

zwolniona. Jak m ówić tym ludziom  
by pracowali rzetelnie, skoro za pól 
roku m a ją  zostać  w yrzucen i na  
bruk? Uważam, ze powinno się sko
rygować to co działa słabo, a nie two
rzyć coś od nowa, i to za wielkie pie
niądze!

-  M usi być instytucja, która nad
zoruje ochronę zdrowia -  kom entu
je  Elżbieta Woźnicka, lekarz pedia
tra. -  Ale kto będzie decydował o pie
niądzach? Samorząd, dyrektor, czy 
sekretarka? Czy Narodowy Fundusz 
będzie preferował publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej? A  co z  NZOZa- 
m i? Czy w gąszczu sprawozdań nie 
zginie pacjent? Reforma służby zdro
wia jest niezbędna. Przez 40  łat było 
źłe. Kasy nie funkcjonują jeszcze tak 
ja k  powinny, jednak pewne rzeczy 
wystarczyłoby „uładzić”.

-  Co w zam ian? -  pyta dyrektor 
tu rkow sk iego  szpitala, K rzysztof

Pomimo rosnącej konkurencji, stacja diagnostycz 
na nadal przynosi dochody, 
k ilo m etró w  w ięcej niż w ana lo 
gicznym  o k resie  ub ieg łego  roku.
M iędzy innym i w zw iązku z tym  
w Pogotow ia R atunkow e w T u r
ku  i K o le  z a w a r ły  k o n tr a k ty  
zw iększone o jed n ą  k a re tk ę  wię-

„Szczęśliwe” pączki rozdaj
I)o chwili zam knięcia tego te ł aj 

m eru  nie zgłosili się jeszcze p 
scy szczęśliwcy. ‘zięć

*$rtad

wic w  gm . T u re k  (szczęśliwy pą
czek  ze sk lep i „B o m b o n ie rk a”), 
A g n ieszk a  K ozłow ska z T u rk u  
(pączek zakupiony w sklepie przy 
ul. Spółdzielców), A nna M usiał- 
k iew icz z T u rk u  (pączek ze skle
pu Blaszak), M agdalena K aczm a
rek  z T u rk u  (pączek zakupiony w 
sklepie przy ul. K ączkow skiego), 
B eata  K ozłow sk a  z T u rk u  (pą
czek kupiony w „B om bonierce”).

'0 I
Koliński. -  Jedno co wydaje m i sięi 
żyteczne, to ujednołicenie zasad fi 
ności. Nie wiem natomiast jaka będP p 
rola samorządów o d p o w ia d a ją c^ ' 
np. za szpitale? A  może to wszystkAe 8 
tylko powrót do przeszłości? łr|h  

-  Jeszcze 1,5 roku temu reforpy n 
była celowa i wskazana, teraz mat _  
mieszane uczucia -  kom entuje a U  

rosta  turkow ski, Mirosb 
B ron iszew sk i. -  N a jw  °  
niejsza jest poprawa fint Szi 
sów służby zdrowia, do& tui 
do lekarzy i wysoka ją k a c i  
usług. Powinno być 
pieniędzy w systemie. '• Sz 

-  Trzeba racjonalizoiczu  
koszty obsługi systemu i >̂ u 1 
równywać koszty świadczmy 
na porównywalnych po fld z  
mach -  mówi pose ł Si)010 
Jó zef N ow icki. -  S tą d ^ g ,  

słuszny uważam  zam ysł ujednoii $ai 
nia systemu, wprowadzenie ręjesN^ni 
usług medycznych oraz jednakof^  z 
polityki lekowej. Z  praktyki dzii 
nia kas wynika natom iast, że l 
trzebny jest ujednolicony system 
formatyczny, wyelim inowanie 
prom es na leczenia poza kasat1 
o g ra n ic zen ie  m a n ip u lo w a n i' 
u p ra w n ie ń  d la  poszczegó ln i 
świadczeniobiorców, w zależni 
od tzw. „układów”. L ikw idacja1 
chorych będzie m iała sens tylko t 
dy, je ś li sam orządy  terytoria^  
przejm ą placówki regionalne i ’ 
nolegle zafunkcjonuje skuteczny Ą 
tern kontroli wykonywanych us, 
Zapowiedź utworzenia krajowej! 
ci szpitali obsługiwanej przez r&  
(nasz szpital byłby w tej sieci) 
zwoliłaby na ustabilizowanie a  
jednostek i przecięło wszelkie zd> n
sy prywatyzacyjne. & ’
____________ ________________ atwi

dobę. W  tym  roku  planow ana!
likw idacja dw óch etatów  - k i e f ^  ’’ 

ca i pracoW1? pr
a d m in is tra ^ CJat

S tanie się •‘f2 po
sp o só b  beZ^!

leśny p o n ie V  ‘
z a t r u d n i a 1 c
na tych  s t ^ ' P<
w iskach osoC.

.*■10*
odejdą na ei'
ry ,,“/ ę '

D y r e ^ t p l i
B r  z e  c 
p rz y z n a ł, 
w ydzia ł p ° ' 
da szereg  
n ik ó w  u’*,

N

a 
>sta

cych naw et k ilk u m ie s ię c z n e .^  
leg łości. N ie chc ia ł nam  jedP. n> 
ujawnić ich nazw. Z innego wijC - 
g o d n e g o  źró d ła  dow iedzieli5,,. 
się , że najw iększym  dłużnik1̂  
je s t turkow ski szpital.

ząc
Pa \  
jd h 
Pol 

jazji

Redakcja „Echo Turk*1 Za] 
składa serdeczne p o d zięko ! 
wania Piotrowi BaszkowsK^- int 
mu, za podarowanie wyrot* a 21 
ze złota dla dziesięciodPtC11
szczęśliwców. 3 li
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. .o naradzie w starostwie z wójtami i  burmistrzami
m i s i ę l '
isad fi Na zwołaneJ w piątek, 8  lutego konferencji prasowej staro- 
ikabei- P°w iatu tureckiego, Mirosław Broniszewski dokonał posu- 
!ć/a;<7ęj°wan'a wyników okresowej narady z wójtami i burmistrzami 
szwrf&Jre& onu jaka w dniu odbyła się w starostwie. Gospodarzowi 

inferencji przyszło również odpowiedzieć na kilka trudnych

Przegrupowanie w turkowskiej Unii Pracy
Zamienili „Koło” na Radę Powiatową

reforw może bardziej kłopotliwych

i,: lowe pomysły i
vlirosb
.\'rt/«/0b 'e m y natury rutynowej
va fint Szefowie sam orządów  z regio- 
a, dost tureckiego zostali zapoznani z 
za jaktecną, n iew esoła jak  w iadom o 
yć wą-tuacją n a  lokalnym  ry n k u  pra- 
ie . Szczególnym  problem em  jest 
a/zzotfCzupłość środków  jakim i w tym 

i |ku dysponuje Powiatowy U rząd 
wiadc-^cy na tzw. aktyw ne środki prze- 
ch /^oddziałania skutkom  bezrobocia 
seł S i ln ie j  niż 60 p ro ce n t środków
Stąd  ńegłorocznych.

'ednoh S am orządow cy  zapoznali się  
g r gyes(wnież z obecnym  etapem  na ja- 
inakofn  znajduje się p rogram  „Domi-

sf, ze
ystcM
• ln ie  0

ezrt
ieci) I lllrkowscy samorządowcy dyskutowali o zagrożeniach dla powiatu 
rme (,,0Wych Pomysłach na jego promocję

a‘* ’ k tóry jak w iadom o m a na celu
--------atw ien ie adaptacji ludzi niepel-
ji pof awnych.
iżnikC w  dziedzinie szeroko ró

wnanej ekologii uczestników  na- 
y zapoznano z zasadam i orga- 

odzin ^°.Wanego przez M inistra Ochro- 
wanaj1 lo d o w isk a  konkursu  pod na-
- kiefO^ -Lider polskiej ekologii”. Z tą 
r a c o ^  Pr °Llem atyką wiąże się nowa 
iis tra î CJatywa w powiecie, a mianowi- 

się I  ' ^'Wolanie Powiatowego Komi- 
b b e ^ T .' rzec’wPowodziowego, które- 
ponie*1, lnauguracyjne posiedzenie od- 
idniu* 2 si" niejako przy okazji.
:h  sta- ‘ poro  uwagi pośw ięcono rów- 
ch oso162 w yjaśnieniom  zw iązanym  z 
i na ei’n io s^ arni p asz p o rto w y m i, co 
» Czególnie na te ren ie  gm in nasze- 
r e k f i |J )(1,-W'atu budziło nieraz pew ne 

e c h  \’ątpllw°ści.

n a ł, Nowe pomysły, s|
3ł szanse
■reg o', M

nią a  s Potkaniu  zapow  
ęcznf ? ' a ,°  w y d a rz e n ie , k 
n  jcdi " S(‘. stać się okazją d( 
go wi£ ,eglonu turkow skiegc 
iz ie l iC i e 'lm a ja | u rek b ęd z i 

użnik*' o r g a n iz o w a m
(ff. M arszałkow ski W 

'T o p o l s k i e g o
i a i f H s ' ' ™ X Dra°:

(-ze partnerow ać w tym i 
i' ciu będą zarów no pi

^ a d z e  m iejskie.
, / u d f w u  ° w5edziane zostałc 

K t ó f ^ o  anie w m arcu  pełno 
o w s lj- integracji eUropejskie 
/yroć^ zo s tac P io tr  Szewi 
?cior»” ' nie zatrudniony  w

> 3 lu tego 2 0 0 2  r.

pytań przybyłych dziennikarzy.

trudne pytania
Starostw a. Jak  zapew nia starosta 
Broniszew ski będzie to pierw szy 
krok  w k ie runku  powołania w Tur- 
ku O śro d k a  Inform acji E uropej
skiej. Coraz bliższy term in referen
dum  i ew entualnego później akce
su Polski do Unii Europejskiej czy
ni po trzebę pow ołania takiej pla
cówki coraz pilniejszą. Szef powia
tow ego sam orządu wyraził nadzie
ję, że przyszły OIE będzie uloko
wany przy organizacji pozarządo- , 
wej. Skądinąd wiemy, że projek- I 
tern tym  zainteresow ana je st T u 
recka Izba Gospodarcza.

Trudne pytania  
„w drzw iach”

Na koniec s ta rosta  został zapy
tany o przew idyw ane rozwiązania 
w  spraw ie T urkow skiej Telewizji 
K ablow ej. P y tan ie  to  zw iązane 
było z pogłoskam i o p rocederze  
ceznzurow ania TTK, od k tó rych  w 
T u rk u  aż huczy. Spraw a nabrała  
rozgłosu ostatnio, kiedy to p. Zbi
gn iew  B ednarczyk  został ponoć 
napiętnow any za m ateriał z konfe
ren c ji p raso w ej w KW B ,.A da
m ów ” SA.’Nie w szystkim  miał po
dobać się  fak t zap rezen tow an ia  
przez B ednarczyka konfliktu z obu 
punktów  widzenia. Tzn. miało być 
jedynie słuszne stanow isko i kwi
ta? S tarosta Broniszew ski stw ier
dził, że dla TTK  skończył się czas 
niem ow lęctw a i po ra  na u sam o
dzielnienie lokalnej „kablów ki”.

N a jtru d n ie jsze  bodaj py tan ie  
padło , dosłow nie w  „d rzw iach”, 
k tó re  zadała dziennikarka „Głosu 
W ielkopolskiego” w ychodzącem u 
już z konferencji prasow ej sta ro 
ście. Chodziło tutaj o kw estię bu
dzącej k o n tro w ersje , n iedaw nej 
nominacji na stanow isko zastępcy 
k ie ro w n ik a  P U P M a rk a  S k u b i
sz e w sk ie g o , z w e ry fik o w an e g o  
negatyw nie w 1990 roku funkcjo
nariusza Milicji O bow atelskiej. -  
To chyba nieważne skąd kto przy
chodzi, a bardziej isto tne jak  pra
cuje i co pozytywnego sobą w nosi 
-  tak  skom entow ał tą  nom inację 
w yraźnie poiry tow any całą sy tu 
acją starosta  Broniszew ski. Zaś już 
zupełn ie „w d rzw iach” zapytany 
kto podjął decyzję o nom inacji -  
odpowiedział: - Była to propozycja 
p. k ierow nika Sowy. AJ

rzewidziane na ten rok wybo
ry  sam orządow e pow odują 
coraz większe ożywienie na lo

kalnej scenie politycznej. Przedwy
borczej atm osferze ulegli również 
miejscowi działacze Unii Pracy. M e
todami rzec można nieco konspira
cyjnymi, przeprowadzili 25 stycznia 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Koła UP w  Turku. Unijni działacze 
je d n o g ło śn ie  pod ję li w ów czas 
uchwałę o zmianie swojej struktu
ry  organizacyjnej, decydując się na 
przekształcenie Koła U P w  Radę
Powiatową Unii Pracy.

Z godnie z p rzesłanym  p rasie
o fic ja ln y m  k o m u n ik a te m , n a j
p ie rw  u d z ie lo n o  a b s o lu to r iu m  
ustępu jącem u  Zarządow i, a na
s tę p n ie  w y b ra n o  n ow e w ład ze  
p artii w składzie: S ta n isła w  To- 
m a sza k  -  p rzew odniczący ; Z e
n o n  P ig u lsk i -  w iceprzew odni
czący; S ta n is ła w  K u p czyń sk i -  
s e k r e ta r z ;  M a r e k  S z e l ą g  -  
sk a rb n ik ; G r ze g o rz  P a w la k  -  
cz łonek .

W spomniany na wstępie kom u
nikat prasowy informuje o podjętej 
decyzji przekształcającej dotychcza
sowe Koło UP w Radę Powiatową. 
Z oświadczenia wynika również i to, 
że oficjalna siedziba powiatowych 
władz partii mieści się pod adresem  
Turek, ul. Kaliska 90. Figurująca zaś 
pod tym  ad resem  n ieruchom ość 
jest własnością przewodniczącego 
Stanisława Tomaszaka.

i L y b o ry  do
s a m o rz ą -

dów mają być w 
tym  roku. I nie ważne czy będzie 
to w  czerw cu czy dopiero jesienią. 
Daleko ważniejszą sprawą wydaje 
się być sposób w  jaki społeczność 
T u rku  i gm in sąsiednich podejdzie 
do nadchodzącej elekcji. A jedne
go m ożna być pew nym  -  będzie 
ona zupełnie odm ienna od dotych
czasowych wyborów, kiedy to wy
b ierano radnych do rad  szczebla 
odpowiedniego szczebla. Tym cza
sem  w w yborach nadchodzących 
najważniejsza decyzją w yborczą bę
dzie w ybór wójta lub burm istrza, 
k tórych  to wyłaniać będziem y naj
pewniej bez pośrednictw a radnych.

Zatem  m oże w arto  już teraz za
stanow ić się nad sylw etką nasze
go kandyda ta  na b u rm is trz a  jak 
też i nad jego pom ysłem  na m ia
sto. T ym  bardziej, że na przyszłe
go burm istrza naszego m iasta cze
ka nie lada bagienko będące efek
tem  wielu lat rządów, w  k tó rych  
krótkow zroczna i w ręcz prym ityw 
na polityka dom inow ała nad tro 
ską o w spólną przyszłość. B udże
tow e aw anturnictw o, chroniczny  
przy tym  b ra k  wizji p rzysz ło śc i 
m iasta i śm iałych pom ysłów  nań 
m u sia ły  w  k o ń c u  zao w o co w ać 
pustkam i w m iejskiej kasie , a w 
rezultacie m arazm em  i poczuciem  
w szechobecnej beznadziei. Krzy
czącym  tego  sym bolem  m oże być 
s tan  m iejsk iej b ib lio tek i, k tó re j 
zapaść w idać w yraźnie na tle po
z o s ta ły c h  m ia s t W ie lk o p o lsk i.

Na wyrażoną przez redakcję wąt
pliwość i pytanie: czy jest to najlep
szy pomysł, aby lokować siedzibę 
partii w  m iejscu tak odległym od 
cen trum  miasta, a tym bardziej w 
nieruchom ości należącej do prze
wodniczącego, sekretarz Stanisław 
K upczyński odpow iedział; - Unia 
Pracy w  T urku  jest partią na dorob
ku  i jako  ta k a  d ysponu je  n ad e r 
skrom nym i środkam i finansowymi. 
Zatem ofertę kolegi przewodniczą
cego Tomaszaka zaakceptowaliśmy. 
Bo po prostu na inną siedzibę tur
kowskiej Unii, póki co nie stać -  pró
bował rozw iać nasze wątpliwości 
miejscowy działacz partii.

P rzypom nijm y , że  S tan is ław  
K upczyński w  u b ieg ło ro czn y ch  
w yborach do parlam entu  był po
wiatowym  szefem  sztabu w ybor
czego sam ego M arka Pola, p rze
w odniczącego Unii Pracy, a obec
nie jak wiadom o w iceprem iera rzą
du RP. Pom im o, że ów czesny kan
dydat na posła w okręgu  n r 37 za
pewnił sobie m andat w  przysłowio
wych cuglach, to jednak  wynik jaki 
uzyskał w  T urku , trudno  uznać za 
wielki sukces m iejscow ego sztabu 
w yborczego. U zyskane w naszym  
m ieście skrom niutkie 1460 głosów 
było najgo rszym  w yn ik iem  jaki 
Pol uzyskał w  m iastach  pow iato
w ych całego okręgu.

N a p rze łom ie lu tego  i m arca  
w iceprem ier Pol m a być gościem  
turkow skich unitów. Ciekawe czy

Turek w  św iec ie  m itów  
z archiw um

W ładza, k tórej b rak  troski o książ
kę i to w  m ieście szczycącym  się 
660. letnią h istorią ryzykuje oskar
żenie o sprzyjanie barbarzyństw u. 
No bo tak. Ludzi zam ożnych stać 
na kupno coraz droższych książek 
i czasopism . Zatem  to nie tym  g ru 
pom  społecznym  zasobne księgo
zb iory  publiczne są tak  potrzebne. 
Bardziej chyba tym , k tó ry ch  na 
książki nie stać. W  tym  i spaupe- 
ryzow ane m iejscow e nauczyciel
stwo i zrobieni „be lkę” studenci. 
Z au w ażm y  w  ty m  m ie jsc u , że 

- szczególną tro skę  o te  g ru p y  ofi
cjalnie dek la ru ją  o ligarchow ie z 
SLD. Z atem  tak  w T u rk u  ja k  i 
gdzie indziej słow a nie przystają 
do czynów. Podobnie też rzecz m a 
się  z ośw iatą. A jak  jeszcze  taki 
stan firm uje obóz z pełnym i usta
mi lewicow ych frazesów , to czyż 
hipokryzja nie idzie o lepsze z nie
udolnością władzy jokalnej.

D latego w  tej sytuacji tak waż
ne staje się aby czym  prędzej zo
stała zgłoszona nam , obyw atelom  
T u rk u  sensow na propozycja będą
ca alternatyw ą program ow a i per

l!l RZUĆ PALENIE! NADWADZE -  STOP!

Doskonale efekty w 15 minut.
Do zorganizowanych grup 

powyżej 10 osób przyjeżdżamy na miejsce.

ALERGIA -  komputerowe, bezbolesne testy i odczulenia 

NERWICE -  KRĘGOStUPY -  REUMATYZM -  ASTMA -  WRZODY
Konin, ul. D w orcow a 7, III piętro, pokój 330, tel. 0 603 589 312

już do tego czasu zapadną decyzje 
co do kształtu sojuszy wyborczych 
w jakich partia pójdzie w T u rk u  do 
tegorocznych w yborów  sam orzą
dow ych. Czy zgodzi się  na ro lę  
„m niejszego b rata” i poprosi SLD 
o wpuszczenie sw oich działaczy na 
listy Sojuszu? Ponoć część kierow 
nictwa Unii skłania się do takiego 
w łaśn ie  rozw iązania. S zeregow i 
sym patycy partii Pola obawiają się, 
że słaba póki co Unią nie będzie aż 
tak potrzebna jako wyborczy aliant 
turkow skiem u Sojuszowi i dlatego 
m oże raptem  liczyć na kilka (może 
2 - 3 )  sensow nych m iejsc na esel- 
d o w sk ic h  lis ta c h  w y b o rc zy c h . 
T aka sytuacja niesie g roźbę całko
witej marginalzacji partii i jej zwa
salizowania przez Sojusz.

T ym czasem , co bardziej nieza
leżnie m yślący  lokalni działacze 
Związku N auczycielstw a Polskie
go, m ocno rozgoryczeni antynau- 
czycielską polityką w ładz m iasta  
d y sk re tn ie  z e rk a ją  w k ie ru n k u  
kojarzonej lewicowo Unii. N iektó
rzy z nich m yślą naw et o wspólńej 
z partią  liście wyborczej do Rady 
M iasta. Ale aby owe zam ysły zm a
terializow ać po trzebne je st w ypra
cow anie przez unitów  propozycji 
program ow ej dla T u rk u . Pytanie 
je s t tylko, czy w ybranych w stycz
niu działaczy Unii na to stać? Na 
razie, takiej lokalnej m yśli p rogra
mowej nie stw ierdza się. A unitów  
czas goni coraz bardziej. aj

sonalną dla panującego układu. I 
nie m am  tu  dopraw dy na m yśli 
opozycji. Chyba, że zdobędzie się 
na w /w  alternatyw ę personalno- 
program ow ą. M oże w  końcu , w 
tu rk o w sk im  życiu  pu b liczn y m  
przestaną obowiązywać podziały o 
ch a rak te rze  w ręcz archiw alnym . 
Lewicą to w edług tej głupaw ej lo
giki czy raczej mitologii b ęd ą  za
w sze spadkobiercy  PRL, chociaż
by z milionowymi kontam i w ban
k a c h . T a c y  np . b e lfro w ie  ja k o  
p ierw si mogli po raz „en ty” prze
konać się, że m ilionerzy z SLD nie
zbyt troszczą się o in te resy  chudo- 
pachołków  ze szkół. C iekaw ym , 
czy brak  trzeźw ości w  politycznej 
ocen ie  je s t b e lfe rsk ą  p rzypad ło 
ścią chorobow ą, czy zwykłą, tępą 
głupotą? I dopraw dy nie w iem , co 
byłoby lepsze.

Słow em , w szelkim i m etodam i 
T u re k  utrzym yw any je st w  zakła
m anym  św iecie m itologii o ch a
rak te rze  sp rzecznym  z rzeczyw i
stością a zgodnym  jedynie z m ita
mi, z archiw um  rodem .

A ndrzej Jarek

Rewelacyjna terapia poprawiająca 
przemianę materii i zmniejszająca apetyt, 

wspomagana dietą zalecaną przez 
Instytut Żywności I Żywienia w Warszawie.
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Powołano „Towarzystwo Samorządowe -  Ziemia Turkowska

Przedwyborcze porządki

Z
 inicjatywy Tow arzystw a Sa
m orządow ego  za in a u g u ro 
w ana została dyskusja w śród 

członków  i sym patyków  tego sto
w arzyszenia na tem at szeroko ro
zum ianej problem atyki lokalnych 
sam orządów  z te renu  powiatu tu
reck iego . D ebata koncentrow ała 
się  na m alejących  w pływ ach do 
budżetów  sam orządow ych, a tak
że spierano się o form ulę społecz
nej i obyw atelskiej aktywności na 
rzecz sam orządów .

Pom im o, że nie zapadła jeszcze 
ostateczna decyzja odnośnie daty 
tegorocznej elekcji, to jednak  nie

Szanow na R edakcjo

Po raz drugi zwracam się do Was 
w  sprawie może i drobnych pomy
łek i przeinaczeń w artykułach Wa
szego czasopism a „Echo T u rk u ”. 
Jestem  em ery tk ą  zam ieszkałą na

Szacunek dla przodków wyraża 
się w historycznej rzetelności

północy Polski, ale często przeby
wam w T urku  u rodziny czytam z 
przyjemnością i wielkim zaintereso
waniem  W asze czasopism o, k tóre 
kupuje i składa mi rodzina. I właśnie 
wspomniane pomyłki i przeinacze
nia dotyczą mojej rodziny.

W  num erze 1 „E cha T u rk u ”, z 
3 stycznia 2001 roku, na str. 7 uka
zał się  pochw alny  a r ty k u ł p ió ra  
dziennikarki Beaty G rzelka, zaty
tułowany: „Turkow ianie leżą „na 
L ip ce”, w k tó ry m  z o p isa n y c h  
m ogił w yróżniono g rób  rodzinny 
Cichockich. Tylko, że z Janiny Ci
chockiej (1908 -  1985) zrobiono 
Jan a , a z L udw ika C ichock iego  
(1904 -  1990) zrobiono Ludwikę.

N atom iast w artyku le  zam iesz
czonym  w  „Echo T u rk u ” n r 1 z 2 
stycznia 2002 roku na str. 12, a za
ty tu łow anego  „H isto ria  z dom o
wych zakam arków ” je st poważniej
szy błąd, gdyż dotyczy już historii. 
A mianowicie, wyjątkową fotogra-

p o trzeb a  dodaw ać, że w e w spo
m nianych debatach łatwo wyczu
w alny sta je  się  nerw ow y k lim at 
przedw yborczych przygotow ań. I 
być m oże dlatego działacze Tow a
rzystw a S am orządow ego usiln ie 
p rzekonyw ali u cz es tn ik ó w  sp o 
tkań i dyskusji do podjęcia działań 
zm ierzających do w spólnego włą
czenia w te  wybory.

Z k o ń ce m  s ty czn ia  d y sk u sja  
doprow adziła do decyzji o utw o
rzen iu  s tru k tu ry  pod nazwą: Ko
m ite t W y b o rczy  „T ow arzystw o  
Sam orządow e -  Ziemia Tuurkow - 
ska”. Założyciele postanowili swo

fię sw ojego pradziadka M ieczysła
wa W alczaka, jak  być powinno pra
widłowo, a nie Czesław a W alcza
ka, jak n iestety  zostało napisane, 
u d o s tę p n iła  A nna R abczew ska . 
T ym czasem , jak p ragnę zauważyć, 
im ię Czesław  nosił Rabczew ski i 
był on dziadkiem  Anny.

P ra d z ia d e k  n a to m ia s t,  czy li 
M ieczysław  W alczak fak tyczn ie  
był żołnierzem  arm ii gen. H allera 
podczas I Wojny Światowej i „prze

w raca się” chyba w g rob ie  na pra
wą stronę.

N atom iast, w ówczas kiedy Mie
czysław  W alczak , ja k o  „ h a lle r 
czyk” bił się o n iepodległość Pol
ski, to Czesław a R abczew skiego 
jeszcze nie było na świecie. Zatem 
w tym  p rzy p ad k u , to  te n  d ru g i 
„przew raca się” w g robie, ale na 
lewą stronę.

Przepraszam , że ośm ieliłam  się 
do Szanownej Redakcji, m oże i w 
błahej spraw ie, ale dla m nie to jest 
spraw a ważna. N atom iast M ieczy
sław W alczak był zacnym  człowie
kiem  i znanym  na te ren ie  obecnej 
g m in y  T u re k  i to  p o m im o , że 
m ieszkał w m ałej w iosce D ębina, 
k tó ra  m ało k to  zna, ch o c iaż  na 
m apie pow iatu je s t usy tuow ana. 
Ponadto, proszę m nie zrozum ieć: 
je stem  dokładnym  z n a tu ry  czło
w iekiem  i oczywiście w przypad
ku artykułu  z ubiegłego roku  nie 
powinno być pomyłki, gdyż na gro-

jej organizacji nadać form ułę spo
łeczną i obyw atelską, k tóra z zasa
dy m a m ieć charak te r o tw arty  dla 
w szystkich organizacji i osób m a
jących w spólne bądź zbliżone po
glądy na kw estie funkcjonow ania 
sam orządów .

Zadaniem  Towarzystwa oprócz 
zorganizow ania w yborów m a być 
rów nież zintegrow anie lokalnych 
organizacji i mieszkańców powiatu 
wokół problematyki samorządowej.

Decyzja o powołaniu Tow arzy
stw a sku tku je  rów nież decyzją o 
zm ianie nazwy dotychczasow ego 
klubu radnych w radzie powiatu z 
AWS-UW, na klub radnych „Towa
rzystw o S am orządow e -  Z iem ia 
T u rkow ska”. aj

bie rodziny C ichockich są w yraź
ne tablice osób zm arłych.

N atom iast, co dotyczy artyku 
łu drugiego , z zam ieszczonego w 
pierw szym  num erze tegorocznym  
„E cha T u rk u ”, to bardzo się dzi
wię. Czyżby praw nuczka nie znała 
im ienia sw ojego pradziadka? Ale 
cóż. Teraz to w szystko możliwe, bo 
m łode pokolenie nie in te resu je się 
h istorią . Ale jed n ak  w tym  przy
padku, praw nuczka udostępniając

fo to g ra fię  na w ystaw ę pow inna 
zapoznać się z danym i osobowymi 
pradziadka. Bo pochw alić się ta
kim  pradziadkiem  w suw erennej 
Polsce to prawdziwy zaszczyt.

M im o w sz y s tk o  n a d a l b ę d ę  
w iern ą  i w nikliw ą W aszą czy te l
niczką i liczę, że w „E cho T u rk u ” 
u k aż e  si£  sp ro s to w an ie  pow yż
szych spraw, a całej Redakcji na 
czele z R edak to rem  N aczelnym  
życzę sam ych sukcesów  w  pracy 
dziennikarskiej oraz stuprocen to 
wej poczytności W aszego czasopi
sm a. „  . .

Z pow ażaniem  
Czytelniczka-em erytka

O d redakcji:
Z a m ie s z c z e n ie  p o w y ż sz e g o  

sprostow ania, za k tó re  serdecznie 
dziękujem y je st naszym  obowiąz
kiem . Z naszej zaś strony  solennie 
przyrzekam y z w iększą h isto rycz
ną rzetelnością dobijać się o sza
cunek  dla zm arłych przodków.

ciąg daszy ze str. 1
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Wędka” dla Turki
N ajpierw  należy  
za in w estow ać

A u to rzy  p ro je k tu  p rez e n tu ją  
przybliżony koszt przedsięwzięcia. 
Najpoważniejszą pozycją w  budże
cie przedsięw zięcia je s t m inim al
ny kapitał funduszu pożyczkowo- 
gw arancy jnego , k tó ry  n ie  pow i
nien opiewać na kw otę niższą od 
650 tysięcy złotych.

K olejna pozycja k o sz to w a  w 
budżecie projektu to ok. 140 tysię
cy złotych (rocznie) na tzw. kosz
ty operacyjne oraz 80 tysięcy zło
tych jednorazow ych inwestycji w 
w yposażenie.

P rob lem  w tym , że jak  już to 
zostało pow iedziane, tegoroczny  
budżet T u rk u  nie przew iduje wy
datków  n a  p rzed sięb io rczo ść , a 
tym czasem  w proponow anej kon
s tru k c j i  f in a n so w a n ia  O W P  w 
pierw szych dw óch latach działal
ności zakłada się, że 60 p ro cen t 
kosztów  pokryje stała dotacja mia
sta i powiatu, 20 procen t mają sta
nowić przychody z tytułu św iad
czonych usług, wpływy z realizo
w anych projektów  stanow ić będą 
10 p ro c e n t bu d że tu . T ak ą  sam ą 
część stanow ić m ają inne wpływy 
i dotacje. W  tym  m iejscu  należy 
zauważyć, że na rozwój przedsię
biorczości już obecnie zagw aran
tow ane są znaczne kw oty np. w 
budżecie U rzędu M arszałkow skie
go. Jeszcze w iększe możliwości, a 
zarazem  i w yzw ania k ry ją  się  w 
p e r s p e k ty w ie  n a d c h o d z ą c e g o

Nowy prezes
,, Mirandzie”

J
ak sygnalizow aliśm y p rzed  
m iesiącem  „LEN KAMIEN
NA GÓRA SA”, spółka nale-

żąca do firm y LITEX z O strow a 
W lkp., za kw otę dwóch milionów 
z ło ty c h  n a b y ła  od  łó d z k ie g o  
„Próchnika” 75 procent należących 
doń akcji. Z dniem  1 lutego umowa 
weszła w  życie i z tym też dniem, 
nowy właściciel dokonał zm ian w 
kierow nictw ie turkow skiej firmy. 
P rezesem  został m ianow any M a
rek  Proskura, k tó ry  zastąpił na tym

-

przystąpienia Polski do Unii E«jnfl 
pejsk ie j, k iedy  to  najw ażniej^e , 
m oże okazać się dysponowani? n g  
pow iednim i stru k tu ram i i Iuii|(q|( 
szami zdolnymi przyjąć i „skoi
m ow ać” p ien iądze  pomocowiW C
w ówczas to m oże okazać się, źekoll 
w estycja w OW P będzie przy 
w iow ym  w ybiegnięciem  w  p) 
szłość.

Gdzie u lokow ać „wędkę

W  tra k c ie  do tychczasow i, 
dw óch spotkań w ładz m iasta i 
wiatu z kierow nictw em  TIG  wś 
nie zgodzono się, że najlepsi 
w ielu  w zględów , lokalizacją 
O środka i s tru k tu r  z  nim  powii 
nych byłby ob iek t przy Kalis 
47, czyli siedziba C echu Rzen>l 
R óżnych. Ku te m u  rozw iąź 
skłaniają się nie tylko potend 
o rg an iza to rzy  OWP, ale t e n _ ^  
m ysł zaakceptow ał również 
rek to r Kałużny, a co najw ażnl 
-  po uregulow aniu wszelkich 
stii praw no-w łasnościow ych. 
dzierżaw ę znacznej części oh gier 
tu zdaje się zgadzać Wojciech z, 
s iń sk i, s ta rszy  C echu  w To|)""-~  
k tó ra  to insty tucja je s t praW  
w łaścicielem  w spom nianej nif 
chom ości.

Zatem  w szystko zdaje się 2l 
rzać ku optym istycznem u r o i  
zaniu i być m oże siedziba C^ 
stanie się dla T u rk u  przysłov
bram ą w iodącą ku Ziemi OWJ 
nej kwitnącej gospodarki.

A ndrzej

Skł
stanow isku K rystynę U rbanie 
ostatnia z kolei, wróciła na p o p | 
nio zajmowane stanowisko, c$ 
ceprezesa ds. finansowych. Z 
scem  w  ścisłym  zarządzie „M1 
dy” przyszło pożegnać się by* 
prezesowi, a ostatnio wicepnS 
wi ds. res tru k tu ry zac ji, JeiJ* 
H aniszewskiem u.

O planach now ego w łaśd 
w obec „M irandy” poinfórmUWom 
czytelników  w  kolejnym  nut^urte). 
„E cha”.

KOMUNIKAT
ZAR ZĄD U  G M IN Y TUREK

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r o zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 15 póz. 139 z 1999 r, z późn. 
zm.) oraz Uchwałą Rady Gminy Turek Nr X X V I/179/01 z dnia 17 wrze
śnia 2001 r.

zaw iadam iam

o p rzystąp ien iu  do sp orządzen ia  m iejscow ego planu zagosp o
d arow ania p rzestrzen nego dla terenu p ołożon ego  w m iejscow o
ści D zierżązn a ob ejm u jącego  d zia łk i nr 161/4 i 162/1.

Przedmiotem opracowania będzie ustalenie terenu powierzchniowej eks
ploatacji kruszywa i zasad zagospodarowania dla w/w funkcji z zachowa
niem uwarunkowań określonych w ustawach.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu.
Wnioski do planu mogą być zgłaszane w terminie 21 dni od daty otrzy

mania niniejszego pisma do Urzędu Gminy Turek na adres 62-700 Turek 
ul. Ogrodowa 4.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której doty
czy. 542/DK

J
adaję so b ie  to  py tan ie  jako 
mieszkaniec ulicy Południowej 
na Muchlinie, gdy po raz kolej
ny (a konkretnie trzeci) wystawiłem 

przed dom specjalnie dostarczone mi 
jeszcze jesienią, worki na posegrego
wane i czyste plastikowe butelki i 
pojemniki typu.

Przypominam sobie, że wszystko 
zaczęło się tak obiecująco. Najpierw 
dostarczono mieszkańcom Muchli- 
na ulotki wyjaśniające potrzebę se 
gregowania i wywozu plastikowych 
pojemników, którym i m ieszkańcy 
wcześniej palili w piecach co. A do
dam tylko, że było to w naszej okoli
cy (i chyba nie tylko), częstą prak
tyką. Wraz z ulotkami dostarczono 
nam specjalnie oznakowane worki,

D y m y  nad Muchlinem
Czy to była tylko jednorazowa akcj'Tur<

że mieszkańcy wrócili do ProC^  
spalania plastikowych b u te lek , Wi 

Gdy poirytow any zadzwoń Cg

w k tó re  owe pojem niki m ieliśm y 
gromadzić. Całej akcji towarzyszyła 
intensywna kam pania reklamowo- 
propagandowa.

I rzeczywiście, jesienią za pierw
szym razem mieszkańcy Muchlina 
przekonali się, że worki z pojemnika
mi zostały odebrane. Niestety, ale sta
ło się tak po raz pierwszy i zarazem 
ostatni. Bowiem później już za każ
dym razem ilekroć wystawiałem do 
zabrania pojemniki to nie tylko nikt 
ich nie zabierał ale często okazywało 
się, że mogłem je odnaleźć za ogro
dzeniem, na terenie swojej posesji.

Taki obrót sprawy spowodował, że 
na terenie Muchlina prawie nikt już 
nie wystawia do zabrania wspomnia
nych pojemników, natomiast z komi
nów coraz częściej buchają kłęby 
cuchnącego dymu świadczące o tym,

do PGKiM , poinform ow ao0 
m nie, że: -Przedsięb iorstw ot

tadysponuje specjalnym do cel*1 
jazdem , i nie mają czym tej# 
wozić, a jak już tak bardzo 
to przyślą specjalnie do mu 1 
gnik -  o czym zostałem poinf' 
wany z łatwo wyczuwalną ironią 
ną w glosie mojego rozmówcy 

Trochę to dziwne, że z jedn?iY y^ 
ny właściciele zakładów protM  
nycli płacą wysokie kary za iPI

W  n ,

pyłów, a z drugiej, że pozwolę -zynn
pytać: jakie np. zasady obowią^S /eg,- ( 
tym przypadku urzędników  łfeW 
skich czy PGKiM? (możl

Z pozdrowień leki 
M ieszkaniec

6
1 3  lu tego 20^ 3  |U1



KHO TURKU

k i P.P.H.U. "M IR "  sp. jownn 
’ !• Kolska Szosa 21 -23

uiEuintormuje,
iniê że wprowadza promocję SUPER OFERTA
^ ‘ena BLACHODACHÓWKĘ
sko»k0l0r RA*- 3009 i 3011 połysk 
coWiW cenie 17,20 zł/m2 brutto 
ię.żfkolor 8017 MATT

- >9,50 zł/m2 brutto

k«
PROMOCJA
do08.03.2002r.

;OW1_

S K L E P  K O M P U T E R O W Y  
T u re k , ul. 3 - g o  M aja  9  

t e l .  2 8 9  16  16
P r o g r a m y  d l a  f i r m

'DIMM

sięga przychodów i rozchodów

.FIK- księga handlowa

magazyn multi

oraz bogaty wybór

FAKTUROWANIE

gier i programów edukacyjnych
Zapruumy pn- nt8.00- 1Hnn , . n m . u u

ę
rt

31

N a j t a ń s z e  w  T l

‘Ali 10 TAXI I 
TIJltEK

Ł a tw o  z a p a m ię tt  
(ręcisz ty lk o  c z te ry

?6-6
C z y n n e  c a ł ą  < 

, ^ “ Z d  d o  k L ie , 
^ e n i e  T u r k u  t

EG0BUD
Mate^  Budowlanych

opC  "Hku, ul. Kolska Szosa 2i

dosiada do wynajęcia 
W a z y n o p o w .3 3 5 m 2 
n,eszczącychsięwTurku 
ul- Kolska Szosa 28  

/p ia c H S P /

SĘpny GOTÓWknwr
! j f Ur®*, Kaliska 3 5 1 piętr 
,< / ®  2 7 8 -0 8 -0 7

Oli' ™lnimalny  dochód 265 -J~r, 

,, . -  'g °d y  wspólmalżun
vi0 beZ pośrednictwa banku

oprocentowanie od 16°

5 h f * * ,  ul. Kalisł
flj„ (pr*y  os.

"  ^ o t b ig a ^ ^ g ^
9otOWe

Z ^ epttJr° M

4  leki S t e n i a  M6»

^ 3  |u te&
!o 2 0 0 2  r.

R a t y  d l a  k a ż d e g o

Kalisz ul.Górnośląska 20 pok.4 
062/ 757-52-33; 757-52-34  

Konin ul.Chopina 18/6 
063/ 246-71-11; 246-74-11; 246-74-12 

Sieradz Aleja Pokoju 10 
043/ 827-35-45; 827-37-43

Zarząd  Dróg Pow iatow ych  
ul. Kolska Szosa 6 4 , 6 2  -7 0 0  Turek

t e l . / f a x :  O prefix  6 3  2 8 9  1 6  8 2

O g ła sza  p rz e ta rg  n ie o g ra n ic z o n y , o  w a r to ś c i 

s z a c u n k o w e j <  3 0 .0 0 0  EURO

na rem onty cząstkow e nawierzchni ulic  
powiatowych w  m. Turek, Dobra i Tuliszków

Termin realizacji (wymagany) - do 30 września 2002 roku.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (cena 20,00 zł) moż

na odebrać osobiście w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 5 lub za zali
czeniem pocztowym.

Uprawniony do kontaktów z oferentami - Roman Kacprzak - ZDP 
Turek tel. 063 289 16 82 , w godz. 9.00 do 14.00

Ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego - pokój nr 3.
Termin składania ofert upływa dnia 25 lutego 2002 r, (poniedzia

łek) o godz. 09.00

Otwarcie ofert nastąpi dnia 25 lutego 2002 r. (poniedziałek) o godz. 
09.30 w siedzibie Zamawiającego - pokój nr 3.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra
jowych.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych na realizację zadania.

Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie 
art. 19 i art. 22 ust. 5, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust.2 usta- 
wy o zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe: spełniają 
wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie :
Cena (koszt) wykonania - 100 % 5,2/dk

Z a p r a s z a m y  d o  N O W O  O T W A R T E J

_ _

® W @ © s W  8 W I S 2 W
-  C Y T R U S Y  • -
-  O W O C E  i W A R Z Y W A  k r a j o w e  

T u r e k f  u l .  D w o r c o w a t o l .  2 7 8  3 8  4 4  
0 8 0 9  1 8 6  4 6 2

Z a  o k a za n e  w sp ó łc zu c ie , in ten c je  m sza lne, z ło ż o n e  
k w ia ty  o ra z  u d z i a ł  w  o s ta tn ie j  p o s łu d ze

4
X

ŚP W ie s ła w y  Rosiak
<Rfttłzinie, sąsiadom, przyjaciołom , zna jom ym  i w szys tk im ,
k tó rzy  w zięR  u d z ia ł  w  pogrze6ie

serdeczne <Bóg za p ła ć  i podziękow ania  
w ,*  składa m ąż z  rodziną

S P R Z E D A M ! ! !
1 . D z ia łk ę  b u d o w lan ą  pod b udow ą STACJI PA LIW  o 

pow. 3 4  a ry  -  po łożoną w  m ie js c . O B R Z Ę B IN , g m . Tu
re k , przy d rodze k ra jo w e j Nr 7 2  na tra s ie  K O N IN  -  
TU R EK  -  Ł Ó D Ź

2 . N ie ru c h o m o ś ć  za b u d o w a n ą  o pow . 1 ,5 1  h a , bu
d y n k a m i a d m in is tra c y jn y m i o raz  p ro d u k c y jn o -m a g a -  
zyn o w ym i, w  m ie js c o w o ś c i PSA R Y, g m . P R Z Y K O N A , 
pow. T u re c k i -  przy  d ro d ze  k ra jo w e j N r 4 6 9  na t ra s ie  
TU R E K  -  Ł Ó D Ź .

TEL. (0 6 3 ) 2 78  30  55

PEŁNA  G A M A  
S A M O C H O D Ó W  FIATA  
N A  A TR A K C Y JN Y C H  
W A R U N K A C H  Z A K U P U

-  Rabaty dla samochodów z 2001 roku
-  Kredyt 50/50% dla Seicento, Uno, Punto z 2002 roku 

lub darmowa benzyna na 12 miesięcy
-  Dla służb mundurowych, również emerytów, (np. wojsko, policja, straż) 

bardzo atrakcyjne propozycje -  możliwość łączenia promocji

KONIMPEX-AUTO 
TUREK, ul. Komunalna 4 
tel. 278-85-30

EBBB
paź
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ostatnia sobota...
O statn ia  sobota karnaw ału  w  Turku ob fitow ała  w  liczne bale. Na parkiecie  Klubu „Bar

bórka” baw ili s ię s trażacy i w ęd karze , w  Domu S trażaka  m yśliw i, a w  klubie „Tęcza” 
pracow nicy Spółdzielni M ieszkan iow ej.

Szczególnie paniom dopisywały wyśmienite humory

Królowie sezonu łowieckiego 2001/2002L Sławomir Szczap, Zbigniew 
Ciesielski i Włodzimierz Gronostaj

Strażacy i wędkarze na balu

Dla uczestników  balu strażacko-w ędkarskiego . ..  a nagrody były zaskakujące 
przygotowano wiele atrakcji, w tym loterię fantową.
Chętnych do udziału w loterii było w ielu...

f / 4
Na parkiecie „Barbórki” tańczono do rana

Bal m yśliwski

Najw iększe atrakcje dla uczest
ników zabawy przygotowało Koło 
Łowieckie n r 15 „Sokół” w T ulisz
kowie, k tó re  było organizatorem  
balu. T radycyjnie w ybierano Kró
la Sezonu Łowieckiego 2001/2002, 
k tó ry m  został S ław om ir Szczap.
Zbigniew  Ciesielski otrzym ał tytuł 
V icekróla, a W łodzim ierz G rono
staj II V icekróla.

W  balu uczestniczyło 200 osób, 
a był on organizow any sposobem  
gospodarskim . M ięso z dziczyzny 
upolowali myśliwi, a ciasto ufundo
w ał L e sz e k
P re u s  z Koni
na. Przy orga
nizacji balu po
m ogli: Sław o
m ir  S zczap ,
L eon  L u b ik ,
W ło d z im ie rz  
G ro n o s ta j i 
K o n ra d  P a 
stuszka. Zaba
w ę u ś w ie tn ił  
w ystęp sygna
listów , k tó rzy  
na rogach my
śliwskich ode
g ra li sy g n a ły  
łow ieckie. Do 
b ia łe g o  ra n a  
g rą  rozbaw iał 
zespół „Retro”.

B yła rów - _______________________________
nież loteria, w Do tańca przygryw ał „R etro”

Uczestniczki konkursu z wiedzy myśliwskiej: Gizela Sam ogranid  
Eliza Moszczyńska i Krystyna Wiatrowska 

której głów na nagrodę (skórę ło- stanęły panie: Gizela Samograju- 
sia) w ylosow ał H e rb e r t Lam ent, ka, Eliza M oszczyńska i Krysty 
Do konkursu  z wiedzy myśliwskiej W iatrow ska.

w klubie przy ul. Spółdzielców

8 1 3  lu tego 200^



Noworoczne ostatki w Smaszewie
W spaniałą zabaw ę choinkow ą przygotowano w  Sm aszew ie, dla uczniów tam te jsze j 

szkoły podstaw ow ej. K arnaw ałow a im preza odbyła s ię w  sali O chotniczej S traży Pożar
nej w  Sm aszew ie. Przybyli na nią nie ty lko  uczniow ie tam te jsze j szkoły, a le  również inni 
nieszkańcy. O tym , że w a rto  było m ogą m ów ić ty lko  ci co przybyli.

N ie była to  tak a  zw yczajna za- najm łodsi, a później już szk o ln a  stępujący wzorow ali się  na słyn-
oawa cho inkow a p rzy  m uzyce , 
d y re k to r  sm a sze w sk ie j szko ły  
ira ż y n a  P o ś p ie c h ,  z a d b a ła  o 
wszystko. Za nim  ro zpoczęła  się 

labaw a m uzyczna, na sc en ie  po- 
law ili s ię  z p r o g ra m e m  a r t y 
stycznym  uczniow ie SP w Sma- 
kzewie. O czyw iście na początku

m łodzież. W y stęp u jący ch  p rzy 
g o to w a ły  n a u c z y c ie lk i  Iw o n a  
Ścisła, M ario la D yguda, Izabela  
G rad eck a  o raz  Ire n a  M ichalak . 
W ie le  p ra c y  w ło ży ły  ró w n ie ż  
ro d z ice  dzieci.

W ystęp dzieci to przedstaw ie
nie z życia strażackiej braci. Wy-

uiH

S N

1

Spotkanie ze smaszewską balladą

nym  program ie telewizyjnym, kie
dyś je szc ze  rad iow ym , S p o tk a
niach z Balladą. Nie zabrakło więc 
kom endanta, Zenka i całej reszty  
znanej ze spotkań. Uczniowie rów
nie kom iczny sposób przedstaw ili 
s trażack i żywot. P ro g ram  pełen  
h u m o ru  przeplatany był strażac
kim  festiwalem  piosenki. Atrakcji 
w ięc było sporo.

Po w ystępach  p rzyszed ł czas 
n a  m ik o ła ja , k tó r y  w sz y s tk im  
dzieciom  (uczniom  szkoły) przy
niósł paczki. O bdarow anych  zo
stało 91 uczniów, a paczki sporzą
dziła Rada Rodziców. N ie zabra
kło rów nież lo te rii fantow ej, na 
k tórej m ożna było w ygrać w iele 
rozm aitych  rzeczy. W ystarczy ło  
tylko zakupić los.

W  końcu jednak  nadeszła pora 
zabawy. Przy m uzyce dzieci m ogły 
tańczyć do woli, w końcu to koniec 
karnaw ału. T akże dla nieco star
szy ch  m ie sz k ań có w  S m aszew a 
urządzono dyskotekę.

YETI

Występ uczniów szkoły oglądali rodzice, nauczyciele i przedstawi
ciele władz gminy

Tłusto w „Barbórce”

. W  środę, 6  lu tego w  sali konferencyjnej ZN P  w  Turku, odbyło się spotkan ie  starosty  
W rosława Broniszew skiego oraz szefa W ojskow ej Komendy Uzupełnień Krzysztofa Bu- 
’ larka z rodzicam i, k tórych  co najm niej trzech  synów odbyło zasadniczą służbę w ojsko- 

■  /  ą* .Rodz'n, k tó re  pojaw iły s ię na uroczystości, stw ierdził, iż są napraw dę dum ne ze  
*° 'c h  pociech -  te raz  dorosłych mężczyzn. Dla n iektórych z rodziców było c iężki prze- 

■ yc'e,D w ysyłać rok po roku synów do w ojska.

Wojsko -  powód do dumy
I  ś  > a za pośrednictwem starosty -  ■

k is z e w s k ie g o ,  Srebrne Medale 
a asługi Dla Obronności Kraju”
^  zabrali lokalni dygnitarze. Sta- 

.a Podziękował przybyłym , żc 
'  ’°wanie synów pomogło w dal- 

o trwaniu w innej, wojskowej rze- 
' Podziękował również za
26 lch  synowi spełnili swój patrio- 

n obowiązek. Zwłaszcza gdy do 
i  ■ ’a nie szedł tylko jeden, ale mi- 

1 synów.To musiało być
° ^ cU^en 'e m dla rodziny.

by-*-* teraz roc ẑ'ce zostali uhono-
Łe1 r3  minimum trójka ich 

- ■ • • Pociech trafiła do jednostekleski
'°jskowych

M o  ‘ V " r° ^ U r̂zynaśoie osób zo- 
dalern' z" ‘ll’z,,,iyi'h  S rebrnym  Me-

,braliŁ i^eczkidery’ ’i Sty g ra tu lacyjn e’ 

lenat- • r?°raz kwiaty otrzymali: 
a  1 Eugeniusz Szczepaniak.

W acław a F elisiak , 
Jadw iga i H en ry k  
M ajtk a , I re n a  i 
Edw ard Radzimski, 
Jan in a  i S tanisław  
W iniarski, Salomea 
i M a ria n  W iśn ia- 
rek, Zofia i Czesław 
Szam belańczyk.

Po u roczystym  
w rę cz en iu  od zn a
czeń  rodzice  opo
w iedz ie li h is to rie  
zw iązan e  z pó j
śc ie m  sy n ó w  do 
w ojska, przysięgą, 
k o sz a ro w y m  t r u 
d em , p o lig o n e m  
oraz upragnionym i 
przepustkam i.

YETI Rodzice byli dumni ze swoich synów

*Oi ,„uzice z oficerami W KI i starostą

Wł

Tłustoczwartkowe spotkanie w Klubie „Barbórka” z emerytami, 
członkami asysty pogrzebowej zorganizował Dział Socjalny Kopalni 
Węgla Brunatnego „Adamów” SA

Dla klubowych gości przygotowano słodkości

H O T E L
Z A J A Z D  Z A P IE C E K ”

zaprasza  na

WIECZÓR WALENTYNKCWY
zapewniamy:

✓  ro m a n ty c z n ą  a tm o s fe rę
✓  ś w ie ż e  i s m a c z n e  d a n ia  

✓  l ic z n e  a tra h ę je
✓  m o ż liw o ś ć  n o c leg u

Informacje: tel. 279 90 98

✓  :
9 ?

' Wytnij ten kupon i prześlij na adres redakcji "Echa Turku" lub wrzuć do redakcyjnej skrzynki 
I a weźmiesz udział w losowaniu nagrody, którą co tydzień będzie:

ROMANTYCZNA KOLACJA dla 2  osób
Z n o c le g ie m  w zajaździe “Zapiecek” w Pzymsku
Im ię i N azw isko :

I Telefon:
Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 

celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane

Romantyczną kolację dla 2 osób w zajeździe Zapiecek wygrał Jacek 
Mikutowicz.

(Prosimy o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji Echa Turku).

9
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ZATRUDNIĘ mężczyznę, 
wym agania: znajom ość j. 
angielskiego, wykształcenie 
minimum średnie, obsługa 
komputera. Kontakt: P.IJ.P 
„SOD” s.j., Turek, ul. Komu
nalna ła, tel. 278 54 93.55«2dk

ZATRUDNIM Y mechani
ka maszyn szwalniczych w 
PPH KONFEX, Turek ul. 
Kolska Szosa 40, tel. 289 19 
82 . 5628wk

PRA CO W A ŁEŚ legalnie w 
Niemczech 2000/2001 -  od- 
bierz podatek! (063) 249 15 
78. 28138dr

A U -P A IR  -  o p iek a  nad 
d z ieck iem  w N iem czech , 
Biuro Kontaktów z Niemca
mi, (063) 249 15 78. 28i43dr

M ŁO D A, średnie wykształ
cenie poszukuje pracy (mogę 
podjąć się opieki nad dziec
kiem), tel. 279 95 61 w godz. 
1 6 .0 0 - 18.30. bz

ZATRUDNIĘ na prom ocję. 
Tel. 0607 031 607. 5625wk

PO SZU K U JĘ pracy  -  kie
rowca, prawo jazdy kat. A, B, 
C, T + świadectwo kwalifikacji 
do 24 DMC, tel. 279 75 43. bz 
PO D EJM Ę sięjakiejkolwiek 
pracy (może być opieka nad 
dzieckiem), tel. 289 37 80. bz 
M Ł O D Y , w y k sz ta łc en ie  
średnie -  techniczne, prawo 
jazdy kat. A, B, T podejmie 
pracę, tel. 279 11 45. bz 
A B SO L W E N T K A  A kade- 
_mii Ekonomicznej w Pozna
niu, spec ja lność : handel i 
marketing, pilnie poszukuje 
pracy, tel. 0607 564 572. bz 
SZU K A M  pracy, dyspozy
cyjny, 5 lat stażu jako sprze
dawca, kierowca kat. C, akwi
zytor, przedstawiciel handlo
wy, tel. 0605 661 720. bz 
Z A O P IE K U JĘ  się d z iec 
kiem, tel. 0692 218 941. bz

SPRZED A M  działki budow
lane w Szadow ie Pańskim , 
tel. 0602 527 990. 5448dk

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  

Turek, ul. B row arn a  2  tel. 2 8 9  11 OO, O 604  9 7 8  154,
1. Mieszkania:

- 2-pokojowe, 47 m2, os. Piłsudskiego - 53.000 zł
- 3-pokojowe, 48 m2, os. Wyszyńskiego, parter - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 65 m2, centrum, co,‘- 46.000 zł

2. Domy:
- os. Zdrojki, stan surowy - 65.000 zł
- ul. Konińska - 62.000 zł
- os. Zapałczane, do wykończenia - 75.000 zł
- Brudzew - 75.000 zł 3198/dk

SK LEP M EBLO W Y  -  salon producenta -  ZAPRASZA: 
Dom Usług II piętro, (ul. Gorzelniana). h w d k

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Z ł!
TR ^S C *O G Ł O S ZE N IA  (d o  ZO S łA w )

ilotó emisji X
wuuMwjto « •*•*_-»*_____ _L̂ —

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  bu 
dowlaną, uzbrojoną o pow. 
0,1154 ha w Turkowicach, tel. 
0607 333 021. 55i?wk

SPRZEDAM  działkę o pow. 
80 arów w Chlebow ie oraz 
działkę o pow. 30 arów w Pę- 
cherzew ie , tel. 289 91 44 
(wieczorem). 5552wk

SPRZED A M  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu w Piętnie, ca
łość ogrodzona, tel. 278 50 
66 . 5560wk

SPRZED A M  działkę rekre
acy jną o pow. 10,43 ar, w 
m alow n iczym  p o ło żen iu , 
przy nowo otwartym zbiorni
ku gm. Przykona, lokalizacja 
Zimotki, działka graniczy z 
lasem i rzeczką wypływającą 
z jeziora, położenie działki 
ok. 350 m /id  jeziora, 17 km 
od Turku, tel. 0602 850 782, 
cena 15.000 zł. 5540dk

ATRAKCYJNA cena! Pilnie 
sprzedam dom, działkę, sad, 
zakład samochodowy. Tel. 242 
53 92; 0605 114 013. 2si28dr 
S PR Z E D A M  dom  w olno
stojący, możliwość zamiesz
kania 3 rodzin (osobne wej
ścia) na własny rozrachunek. 
Łączna pow. mieszkalna 350 
mkw + pow. gospodarcza 145 
mkw. Turek ul. K ochanow
skiego 1, tel. 289 16 42 (10.00 
-  18.00); 0605 226 922 ■5597wk 

SPRZEDAM  dom w Tulisz
kowie, tel. 0692 394 052.5602w k 

SPRZEDAM  działkę do 1,20 
ha w okolicach Turku, ogro
dzona, siła, co, studnia głębi
nowa, tel. 279 65 82 (wieczo
rem); 0602 331 1 5 1 . 56O5wk 

DUŻY dom w Turku sprze
dam lub zamienię na mniejszy 
na wsi, tel. 289 59 0 1 .  56i6wk 

SPRZED A M  dom  w stanie 
surow ym  zam kniętym  w 
Przykonie bądź zamienię na 
M-4 w blokach na Osiedlu 
Wyzwolenia. Tel. 278 26 10 
(po 18.00); 0605 111 585.5622wk 

SPRZED A M  dom  w stanie 
surowym, działka 755 mkw., 
tel. 062 753 09 17. 5596dk

SPRZED A M  działkę rolni
czą (52 ary) w Obrzębinie, tel. 
214 10 70. 5595dk

S P R Z E D A M  d z ia łk i  b u 
dowlane 10 i 12 arowe w Ci- 
sewie (trasa Kalisz -  Turek), 
tel. 0605 661 720. 5593dk

DO w ynajęcia lokal na biu
ro lub usługi w centrum Tur
ku, o pow. 60 m2. Tanio, tel. 
289 38 70. 5444dk

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
własnościowe w blokach w 
Dobrej, M4 -  63 mkw, par
ter, tel. 279 93 69 (po 20.00); 
0608 821 1 16. 5483wk

DO w ynajęcia mieszkanie o 
pow. 60 mkw w centrum Tur
ku, tel. 278 25 75. 5553wk

SPRZED A M  m ieszkanie o 
pow. 46 mkw, garaż o pow. 
16 mkw a także pomieszcze- 
nie-m agazyn o pow. 48 mkw 
z możliwością prowadzenia w 
nim działalności gospodar
czej. Budynki położone są w 
miejscowości Russocice gm. 
Władysławów. Tel. 279 52 30 
(pO 16.00). 5501wk

K U PIĘ mieszkanie w starym 
budownictwie, piecowe, ok. 
40-50 mkw., blok, dom, ofi
cyna, Kałużny, tel. 278 36 34, 
289 35 09. 5539dk

DO w ynajęcia pawilon han
dlow o-usługow y o pow. 36 
mkw, PI. S ienk iew icza-dep
tak, tel. 278 26 38; 0601 766 
5 2 8 . 5551wk

P IL N IE  sp rzedam  M-4 na 
Osiedlu W yzwolenia 1, tel. 
278 26 50 (wieczorem).5532wk 
ZA M IEN IĘ mieszkanie ko
munalne przy ul. Smorawiń
skiego 6 o pow. 61,5 mkw (4- 
pokojowe) na mieszkanie 2- 
pokojowe, tel. 289 56 1 1 ,5564wk 

PO SZU K U JEM Y  pomiesz
czenia (parter) na działalność 
handlową, tel. 0-62 769 59 39 
(7 .00 -15 .00 ); 0607 593 250 
(1 8 .0 0 -2 0 .0 0 ). -5562wk

DO w ynajęcia pom ieszcze
nia o pow. 14,5 mkw, 28 mkw 
i 29 mkw z co i wc na działal
ność przy ul. Armii Krajowej 
34, tel. 0603 693 214. 5568wk 
DO w ynajęcia lokal o pow. 
125 mkw (I piętro) na dzia
łalność handlową lub na biu
ra, Turek ul. Broniewskiego 
7, tel. 289 16 42 (10.00 -  
18.00); 0605 226 922. 5597wk 

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
M-4, parter, Al. Piłsudskiego, 
tel. 278 56 77; 0601 916 258.

55H8wk

DO w ynajęcia M -3, parter, 
Turek ul. K ościu szk i, tel. 
0602 379 192. 5563wk

DO w ynajęcia m ieszkanie o 
pow. 37 mkw w centrum Po
znania, tel. 278 46 49. 56i5wk 
ZA M IEN IĘ  m ieszkanie ko
munalne (4 pokoje, 58 mkw, 
co, cw, 4 piętro) na m niejsze, 
tel. 278 05 48. sóikwk

W Y N A JM Ę pokój kobiecie, 
tel. 278 16 35. 559Kdk

PRA N IE dyw anów  (3 zł/ 
m2 * *), mebli tapicerowanych, 
żaluzji pionow ych. K om 
pleksow e sp rz ą ta n ie  po
mieszczeń, mycie elewacji, 
posadzek, kostki, nagrob
ków. W szelkie prace po 
rządkowe. Tel. 289 26 12; 
0609 239 887; 0603 395 
699. 5570wk

W Y K O Ń CZEN IA  wnętrz, 
REM O N TY : płyty karto- 
nowo-gipsowe, sufity pod
wieszane, gładzie gipsowe, 
m alow anie. T A N IO , tel. 
0609 147 808. 5495dk

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 2678/dk

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 2678/dk

SK U P miedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
S K U P  bu te lek  p la s tik o 
wych „PET”
O dbiór u klienta 
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16, 0603 965 161. 
Turek, ul. Konińska 1 (były 
PKS towarowy) 4486/dk

S P R Z E D A Ż  D RZW I i 
O K IEN  z PCV, PRO FIL 
VEKA, ALUPLAST 2000 i 
3000. Niskie ceny, montaż 
bezpłatnie. Tel/fax (0 63) 
278 38 67. Turek, Zdrojki 
Lewe 49 . 5449wk

S P R Z E D A Ż , sp rz e d a ż : 
drzwi (w tym antywłamanio- 
we), okna z PCV, pokrycia 
dachowe, folie oraz materia
ły budowlane (cegła, siporex, 
termorex, cement -  najniższe 
ceny!). A LB E R T Ó W  13. 
Włodarczyk, tel. 214 12 31; 
0601 586 713. 5529wk

Ż A LU Z JE  pionowe i po
ziome, rolety zewnętrzne i 
w ew nętrzne, m o sk itie ry . 
Czyszczenie żaluzji piono
wych. Miłe i fachowe do
radztwo oraz konkurencyj
ne ceny. Firma J A R K PO L 
zap rasza . Tel. 0601 813  
595. 5533wk

PRA N IE dyw anów  i wy
kładzin, obić tapicerskich i 
żaluzji pionowych. Syste
mem Karcher. Faktury VAT. 
Tel. 278 82 71, 289 10 28, 
0608 632 073, 0608 125 
204. 5627dk

INSTA LA CJE budow lane
-  woda, centralne ogrzewa
nie, kanalizacja. Wykonuje
my z metalu, miedzi, plasti
ku (nibco) -  TANIO. Tel.
0608 657 251. 5623wk [

K O M IN K I- wkłady z roz
prowadzeniem ciepła, piecy
ki (zastępują piece kaflowe).
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie
go 49, tel. 278 00 80, 0604 
540 753. 4497/DK

TR A N SPO R T 8 osób lub 1 
tona, tel. 278 14 67; 0605 468 
943. 5535dk

V ID EO FILM O W A N IE, fo
toreportaże, montaż kompute
rowy, tel. 242 46 41, 247 71 
30, 0502 048 324. 27654dr

D EK O R A C JE z balonów na 
w esela, bankiety, przyjęcia 
okolicznościowe, uroczystości 
rodzinne, festyny itp. Stroje
nie kościołów na uroczystości 
zaślubin, tel. 278 43 10, 289 
49 94, 0603 49 89 20. 27/dk

ŚCIANY D ZIA ŁO W E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petowanie, gemalit, płytki, ro
boty murarskie, tel. 279 35 74 
wieczorem lub 0504 772 995.

5126dk

PO M O C  w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 15 
78 . 28140dr

DACHY NA RATY! Wymie
niamy stare pokrycia lub poło
żymy nowe. Materiał oraz ro
bocizna na raty. Zaczynamy po 
wpłaceniu 20% sumy. Wyko
nujemy również podbitki, ob
róbki blacharskie i konserwa
cje dachów. Posiadamy certy
fikaty firm: RÓBEN, BRAAS, 
STEMA, ROTO, TEL. 214 11 
37 ,0  605 304 188. 5624dk

RTV SERW IS - telewizory, 
magnetowidy, tunery sat, pi
loty, rozkodow yw anie od 
biorników samochodowych. 
Usługi również u klienta w 
domu. Niskie ceny, transport 
gratis! Zakład czynny: 9.00 -  
21.00. K. Szulc, Turek ul. Sta
rzyńskiego 27 (Os. Zapałcza
ne), tel. 278 02 86; 0607 352 
630. 55OOwk

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
czyszczenie i farbowanie ko- 
rzuchów, futer, skór, - odna
w ian ie odzieży  skórzanej. 
W YRÓB PIECZĄ TEK . Tu
rek , ul. M ilew sk ieg o  10 
(Gminna Spółdzielnia SCh). 
Z A PR A S Z A M Y  w godz. 
10 .3 0 -1 5 .3 0 . 200/DK

K O M U N IE  jeszcze na rok 
2002 -  przyjmujemy, teł. 278 46 
33, po 20.00 289 12 24. .94/dk 

O R G A N IZ U JE M Y  wesela 
do 110 osób, chrzciny, stypy, 
imieniny i inne imprezy oko
licznościowe, tel. 278 46 33, 
po 20.00 289 12 24. 194/dk

REM ONTY, rem onty, usłu
gi ogólnobudowlane, tel. 289 
31 94; 0607 712 953. ssiswk 
K O M PU T E R O PISA N IE  -  
szybko i tanio, tel. 0605 274 
858. bz
USŁU G I koparko-ładowar- 
ką „ O stró w e k ” w ykonu je  
wykopy w odno-kanalizacyj
ne, fundam en ty , p iw n ice , 
równanie terenu itp., tel. 691 
126 858. 5574dk

M ONTAŻ instalacji budow
lanych: centralne ogrzewanie, 
wodno-kanalizacyjne, montaż 
wkładów  kom inow ych, do
radztwo i wycena gratis, tel. 
288 37 48,0504 358 4 2 5 .5 5 4 M k  

K O M P L E K S O W E  usługi 
remontowe, doradztwo, wy
cena gratis, montaż regipsów, 
docicplanie budynków, gipso
wanie, szpachlowanie, malo
wanie, tapetowanie, zakłada
nie terakoty, glazury, tel. po 
18-tej 27801 92 lu b 0 6 0 9 3 1 1 
699 . 5545dk

ZESPÓ Ł muzyczny ASTON 
wesela, imprezy okoliczno
ściowe, tel. 278 37 59. 5548dk
W 1 D E O F IL M O W A N IE , 
tel. 278 34 04. 5580wk

BIA ŁY M  C A D IL A K IE M  
podwożę do ślubu. Tel. 278 
15 11; 0607 807 652. 5ćl9wk 

TY NK I gipsowe (maszyno
wo), tel. 0603 866 559. sóiodk 
D W Ó C H  m łodych  m ę ż
czyzn tanio podejmie się ma
lowania, tapetowania miesz
kań itp., tel. 278 46 92, 0607 
327 035. bz

PRODUKCJA i m ontaż S'
ki og rodzen iow ej. Terej | 
Ochocka, Uniejów ul. Nor 
da 19, tel. 0-63 288 89 97.s<

P R O D U K C JA  i sprzed 
bloczków betonowych i P 
staków, tel. 279 65 69. i9» 
SPRZED A M  kury rosoło- 
(tanio), Uniejów, ul. Targi 
tel. 288 82 00.
S PR Z E D A M  nagrzewm 
do pomieszczeń 8 szt, tel. ~ 
65 69, 0605 259 752. i«
S P R Z E D A M  stem ple b 
dowlane, tel. 0609 632 06i |

5561
SPRZED A Ż stali tanio,<■ 
279 65 69. i
SPRZED A Ż i transport Ż<| 
ru, piasku, czarnej ziemi - 
nio, tel. 279 65 69.
T A N IO  sp rz e d a m  reg: Tl 
sklepowe i dwa bufety, w  t) s k  

jeden przeszklony, tel. 27Q 
60 (do 16.00); 279 41 56 i b l  

16.00). 55>M
, I  00

SPRZED A M  agregat c h K  ( 
niczy (BUGAR), tel. 289 G! 
4 2 (1 0 .0 0 -1 8 .0 0 ); 0605?"° 
922 °5.”

an
T A N IO  s p rz e d a m  d rZ  

g ara ż o w e  podnoszone  qq 
wym. 220 x 255, tel. 278 
44.
S P R Z E D A M  synteza1 pi( 
YAM AHA PSR-240. >' 15 
288 72 16 (wieczorem).^1 6,
SPRZED A M  łóżeczko & Cl 
cięce, wielofunkcyjne, fotf „C 
sam ochodow y oraz te l^  ku 
kom órkow y, tel. 0608 ? I i 
103. 5? rai

lK‘

XI

S K U PU JE  ziemniaki j ^  
ne, tel. 0606 259 489. 5 | 
SPRZED A M  pszenżyto 
mowę -  450 zł za tonę. * 
278 64 35.
SPRZED A M  ciągnik U' 
C 360, stan dobry oraz f 
dwuskibowy ciągnikowy. 
214 10 26. 55|

ODDAM  za darm o  sloint 
pościółkę, S trachocice .' 
289 02 48.
SPRZEDAM  siano pras® 
ne i słomę paszową, tel- ] 
21 62.
SPRZED A M  słomę pro51 * 
od wiejki, tel. 2'7 * * * * *9 02 24.-'1 
SPRZEDAM  siano pras«ł 
ne, tel. 279 11 75. 
SPR ZED A M  śru tow ni1 
zboża, kośc iarkę, łan13* 
silnik 5,5 kW i 7,5 kW. |  
ki lx lm k w  i 2x1 mkw zgj 
w ane, parniki elektryk' 
wózki paszowe, agregat;, 
dotw órczy. Tel. 279 0- 

(wieczorem); 0602 33'4
ro z rz u tŁ

i f
S P R Z E D A M
obornika dw uosiow y 
g n ikC 328 . Rachowa 10J 
Malanów.
SPRZED A M  części d ° j 
gnika Zetor K25 - wał. ł
wica, rozrusznik i inne czj (śr 

tel. 214 51 20.
SPRZEDAM  siano, tel 
135 481.

1 3  lu tego 2 0 ^
10



GARAŻE blaszane
od 1150 zl

- wiaty
- altany ogrodowe blaszane
- pokrycia dachowe
Ra t y , tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ,)K

OKNA i drzwi z PCV i AL., 
automaty do bram garażo
wych i wjazdowych, drzwi 
w ejściow e do m ieszkań . 
Sprzedaż -  Pomiar -  Mon
taż -  Serwis, N ajtaniej - 
sprawdź! P R O M O C JA ! 
Wczasy G RA TIS. PPHU 
„KIEŁBOŃ”, Obrzębin 50, 
l eL 278 47 31,0603 934564.

KANTOR wymiany 
WALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6

Najlepsze ceny!

11-dniowy obóz młodzieżo
wy (lipiec) w Grecji (Riviera 
olimpijska -  VERICO), 3 po
siłki, 2-osobowe namioty, 3 
wycieczki, cena 1.237 zł, tel. 
278 44 14. 5543dk

O BÓ Z młodzieżowy (12 dni, 
sierpień) w Hiszpani (Costa 
Brava -  Blanes), 3 posiłki, 
domki 4-osobowe, 5 wycie
czek, cena 1.565 zł, tel. 278 
44 14. 5543dk

ŻALUZJE poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51, 0603 222 195. 2120/DK

P.W. „ST E L LA ” Agencja 
Usług Finansowych. Szybki 
kredyt gotówkowy bez po
ręczycieli. Turek, ul. Mic
kiewicza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 607 269 516. 4X95/dk

regi TELEFO NY  komórkowe 
w t) skup, sprzedaż, wymiana, ko- 
279 hys. Akcesoria, servis i od- 
56 fi fo k o w y w a n ie . T urek , ul. 
55% o i lewicza 6’ tel' 0601 381

Chlf  ' 2916/DK

289 GSM -  Akcesoria do telefo- 
0 5 Jno"  komórkowych, futerały

551 15 zł, ładowarki sam. 18 zł, 
lunt- ’

drz
----. . M in i  OUI1J. 10

M,te,ny’ uchwyty- Turek, ul.
one J u r e w ic z a  6, tel. 0601 381 

2 7 8 ' ' 2916/DK
551* TELEFON Y komórkowe bez 

ez J  ni ° namentu i rachunków Sim- 
l'viS’ ,telekarty 50 zł, 100 zł, 

,(31 < , f : Turek, ul. Mickiewicza
‘)^ o ,te l.0 6 0 1 3 8 1 0 0 1 . 29,6/DK

"  S zko len iow e 
, , i f(, i’, 6 ta Pr°w adzi zapisy na 
18 3 1 "  n  Pracow n’ka ochrony 

JL. ! ”  s t° p n ia . P ro m o c ja , 
j 1 y, pomoc w zatrudnieniu.

ul. B łaszaka 4 (SP nr 
j^ te k  242 47 6 7 ,0 6 0 2  872 

4739/Kw
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AUTO JAPAN -  części do 
sam ochodów  japońsk ich  
oraz klocki hamulcowe do 
sam ochodów  z a g ran ic z 
nych. Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel./ fax prefix (62) 766 
35 72. 3573/jg

A U T O  SZY B Y  sprzedaż , 
m ontaż, napraw a, naprawa 
pęknięć. Konin, ul. Przemy
słow a 106, tel. 249 14 64, 
0501 431 304. 54bob
A U T O -C Z Ę Ś C I do sam o
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O 
EN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROM EO, spe
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 246 72 
71, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. «9syi

SPRZEDAM przyczepę 10 
ton, kontakt tel. 278 55 24 od 
1 .0 0 -  15.00. 184/DK

SPRZEDAM Jelcz 316, 11 
ton, po odnowie, 3-osiowy, 
wywrót 2 str., długość kipa 
7 m, szerokość 2,40m, w y
sokość 150m, stan technicz
ny b a rd z o  d o b ry , cena  
19.000 zł -  do uzgodnienia, 
Jelcz 415, rok prod. 1988 na 
części, tel. 0607 593 260, 
288 37 87. 5493dk
ZDECYDOW ANIE kupię 
SIMSONA, tel. 278 17 47.

5528wk

SPRZEDAM daewoo tico,
zielony metalik, stan bardzo 
dobry, tel. 0608 168 083.5380wk 
SPRZEDAM renault 5 1.4, 
rok 1991, 73 tys. km, automa
tyczna skrzynia biegów, gara
żowany, cena 7200 zł. Tel. 279 
93 9 6 ;0 6 0 9  719 232. sssrwk 
SPRZEDAM opla kadetta 
1.3, rok 1988 lub zamienię na 
inny, tel. 288 53 17. 552?wk

VW passat combi 2.0i, ben
zyna + gaz, 1994/95, pełne 
wyposażenie, tel. 0604 978 
154. dk

VW golf 1.5, rok prod. 1982, 
tel. 214 34 81. 5536dk

SPRZEDAM fiata 126p ele
gant, rok 1995, n ieb iesk i, 
przebieg 55 tys. km, cena do 
uzgodnienia, tel. 278 60 48.

5617wk

SPRZEDAM fiata 126p, rok
1987, stan dobry, garażowa
ny, tel. 214 55 14. 5565wk

SPRZEDAM fiata 126p, rok 
1992, czerwony, tel. 289 22 
93 (po 18.00). 5620wk

SPRZEDAM  renault clio  
1.2, rok 2000, z salonu, kolor 
czerwony, tel. 0601 554 857.

558 Iwk

SPR Z E D A M  op la  corsę
1.2i, rok 1996, przebieg 76 
tys- km, czarna perła , tel. 
0604 541 476. 5608wk

SPRZEDAM vw golf II 1.6 
D, rok 1989, biały, 3-drzwi,’ 
p rze b ieg  170 tys. km , b. 
oszczędny- 51/100km, stan b. 
dobry, cena 7200 zł, tel. 279 
3 7 5 8 . 5631wk

SPR Z ED A M  BM W , rok 
1977, zielony metalik, cena 
500 zł, tel. 279 72 80. 5609wk 
SPRZEDAM vw golf I 1.1 
benzyna + gaz, czerw ony, 
stan  b. dobry  o raz ford a  
escorta  1.4 benzyna, rok 
1988, biały. Ceny do uzgod
nienia, tel. 288 33 61; 0607 
396 438. 5604wk

SPRZEDAM tavrię lux 1.1, 
rok 1995, ko lor n ieb iesk i, 
inst. gazowa, blokada skrzy
ni biegów, nadkola, kataliza
tor, tel. 0609 490 567. 5586wk 
SPRZEDAM  poloneza 1.5 
po kapitalnym remoncie, 5- 
biegów, nowy lakier, stan b. 
dobry, cena 1000 zł, tel. 0602 
876 813. 5632wk

SPRZEDAM fiata tipo 1.4 
kat, wtrysk, rok 1991, czarny, 
szyberdach, el. szyby, wspo
maganie kierownicy, stan bar
dzo dobry, serwisowany, cena 
7.500 zł, tel. 0603 651 339, 
289 57 34. bar

SPRZEDAM forda escorta 
1.6 16V, rok 1997, w iśnia 
metalik, pełne wyposażenie, 
kupiony u dealera, serwiso
wany, cena 18500 zł, tel. 288 
70 81 . 5572wk

SPRZEDAM forda escorta 
1.6 D, rok 1988, szyberdach, 
tel. 278 34 32. bar

SPRZEDAM opla corsę 1.4,
1992r., niebieski metalik, szy
berdach, alufelgi, tel. 0504 
369 647. 5630dk

SPR Z E D A M  m erced esa  
126 SLE, 2.8 benzyna, 1983r., 
stan dobry, biały, wspomaga
nie kierownicy, centralny za
mek, klimatyzacja, alufelgi, 
cena ok. 6.000 zł, tel. 0601 
786 189. bar

SPRZEDAM  cinquecento
700, rok 1995 listopad, kolor 
zielony metalik, tel. 279 81 
28. 56 lld k

SPRZEDAM fiata 126p, rok
1993, czerwony, garażowany,
1 w łaściciel, przeb. 40.000 
km, blokada skrzyni biegów, 
stan techniczny b. dobry, bez
wypadkowy, cena do uzgod
nienia, tel. 278 53 39. 56oodk 
SPRZEDAM renault 19 1.9 
TD, rok 1994, wspomaganie 
kierownicy, centamy zamek, 
el. szyby, niebieski metalik, 
tel. 278 64 72 po 20-tej.559?dk 
SPR ZED AM  cinquecento  
704, z ie lony  m etalik , rok 
1096, tel. 0608 451 123, 278 
32 57. 56l3dk

SEAT ibiza 1.3, rok 1994, 
czerwony, 5-drzwiowy, tel. 
0604 978 154. dk

SPRZEDAM fiata 126p, rok
1994, stan b. dobry, garażo
wany, tel. 289 40 61. 5523wk

SPRZEDAM fiata 126p, rok 
1989, stan dobry, cena do 
uzgodnienia, tel. 278 03 39 
(pO 15.00). 5629wk

L O G O P E D A
Mgr. Bożena Tułacz 

P rzy jm uje: pon iedzia łk i, 
wtorki od 18-tej i czwartki 
od 15-tej, Turek, ul. Kolska 
19 (Sintur). Kontakt telefo
niczny 278 45 28 wew. 51 
lub 062 763 10 88. 5497dk

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

-położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
INTERNISTA, specjalista 
CHORÓB PŁUC 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
przy jm ują w czw artki od 
15.30, w inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 20 51,278 
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek, O siedle M iranda 13

l e k a r s k i e▼
G A B IN E T  L O G O P E 
DYCZNY, mgr M agdalena 
Pikuła - specjalista neurolo- 
gopeda, Turek ul. Milewskie
go 8 (OSP „TARA”), wt - pt 
w godz. 16.00 -  18.00, tel. 
278 48 07 w. 292; 0605 391 
5 5 0 . 509/DK

SPECJALISTA chorób skó
ry dr n. med. PIOTR CZYŻ 
- asystent Kliniki Dermatolo
gicznej WAM w Łodzi przyj
muje w I i III piątek w godz. 
16.00 -  18.00, Turek ul. Ka
liska 35. Zapisy na tel. 0601 
20b 040, codziennie w godz. 
13 .00 -14 .00 . i9k

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR BIG STAR

W Y Z S Z A  S Z K O Ł A  
H U M A N IS T Y C Z N O -E K O N O M IC Z N A  

w  Ł o d z i
Punkt Rekrutacyjny w Koninie informuje:

P rzyjm ujem y zg łoszen ia  kandyda tów  p ragnących  pod jąć 
stud ia  w  sem estrze  le tn im  2002  na k ie runkach:

DZIENNIKARSTWO i KOMUNIKACJA SPOŁECZNA
•  s tu d ia  licencjackie  

INFORMATYKA
•  s tu d ia  inżyn ierskie

PEDAGOGIKA
(pedagog ika  zdrow ia i p sych o p ed a g o g ika )

•  s tu d ia  licencjackie
•  s tu d ia  m a g is te r sk ie

ZARZĄDZENIE I MARKETING
•  s tu d ia  licencjackie
•  s tu d ia  m a g is te r sk ie  

KONIN, ul. P rzem ysłowa 8 5  (koto fugo),
Sek teL (0'63) 249 78 70 ' (0_63) 249 78 71;

etar/af czynny we wtorki, środy, piątki, soboty i niedziele 
Sodz. 9 .0 0  -1 6 .0 0 , w czwartek w godz. 1 1 .0 0  -1 9 .0 0 .
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P ry w a tn y  g a b in e t  le k a rs k i
le k .  m e d . A le k s a n d e r  R a fa ls k i

o k u l is t a
P rzy jm u je  b e z p ła tn ie  w  ram ach um ow y z WRKCh  

Turek, ul. Poduchowne 1 (2  p ię tro )

8.00 -14.00

8 ^ -j1 .0 0 , 15.00-18.00

czwartek 8.00 -11.00,15.00 -18.00 
piątek 8 00 - 14 00
w przypadkach nagłych tel. 603 399 186

K O Ł O
u l. 3  M ą ja  1 0 6  
t e l / f a x  2 7 2 -3 7 -6 8
sk lep  czyn n y:10 .00  — 18.00  
so b o ty -p o  u zgod n ien iu

K R E D Y T Y  
G O T Ó W K O W E

HROBRY

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług, II piętro), tei. 289 38 56.

Andrzej Chmielewski
specjalista ginekolog • położnik
GABINET: TUrek ul. Kaliska 35 (itjlsned) 

wtorek 15.30 -18.00, piątek 15.30 -18.00 

Badania USG
Krioterapia nadżerek 

Leep Loop nadżerek 
Badanie piersi 

Antykoncepcja 
REJESTRACJA TELEFONICZNA

0601 75 70  50 4489 *̂ |

J A N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w ramach umowy 
z WRKCh: w poniedziałki 
od 14 -  19, środy od 8 -13, 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, 
tel. 278 47 83. Poza tym 
przyjęcia prywatne. 39ko/dk

M a re k  Km ieć
PEDIATRA  

Cisew 182
Zmiana nufrieru telefonicz
nego, aktualny 0504 295 
942. 53l2dk

LECZENIE bólów kręgo
słupa i skrzywień u dzieci. 
Mgr Marcinkowski -  przyj
muje w środy w godz. 11.00 
-  17.00, Turek, ul. 3 maja 
14, tel. 062 757 16 3 5.5432dk

j i r
\ Z

„AM ANDA” -  panie do to
warzystwa, 0607 742 000.

27970dr

Levis
SEZONOWA SPRZEDAŻ 

PROMOCYJNA
@ćl “M  słęeaais GfflSsg©

"B ea" s.c. Turek, ul. Kolska 12

H PROfl m

Sp. z  o.o. p roducen t k r ze se ł i foteli biurow ych o dziesięcio letn iej 
tradycji i ugruntow anej pozycji na rynku

z a tru d n i

SPECJALISTĘ ds. ZAOPATRZENIA
Nasze wymagania:

- wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne

- znajomość języka (angielskiego, niemieckiego lub rosyjskiego)

- doświadczenie na podobnym stanowisku

C\l wraz z listem motywacyjnym i dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie naszych wymagań prosimy składać w Sekretariacie Spółki 
w Turku, przy ul. Kaliskiej 61, tel. 278 51 81 wew. 107

lutego 2 0 0 2  r.
1 1

o o ;



Gra skontrolowana
Tulisia -  Tur 3:3 (0:3)

G ole: 0 :1  K arczew ski (15’) 0 :2  Hyży (21’) 0 :3  Tylm an (24*) 
1 :3  Kowalczyk (68’) 2 :3  D om iniak (69’) 3 :3  M ikołajczyk (90’)

T ulisia: A. Zajdel -  Kubiak, P. Raszewski, Paduch, Zieliński, Szy
m ański, M. Powietrzyriski, P Wągiel, W ujkowski, Kowalczyk, P. Zajdel 
(29’ D om iniak). W  drugiej połowie grali też  Sobczak i Mikołajczyk.

Tur: Delwo (65’ Szym anowski) -S a łac irisk i (58’Ja rek ), W itkow ski, 
Kupiński (58’Ignaczak), Tylm an (58’Ł. M owlik), Hyży (28’Pańczyk), 
Boczkow ski (46’H. Pow ietrzyński), C zerniaw ski, Skitek, Karczew ski 
(46’M arzyński), Kanclerowicz (68’G rabowski)

Przygotow ujący się  do ru n d y  
rewanżowej piłkarze T u ra  rozegrali 
w minioną niedzielę pierw szą g rę  
kontrolną, rem isując na wyjeździe 
z Tulisią 3:3. Spotkanie rozgryw a
no na rozm okłym  boisku, ale tre
nerzy  obu d rużyn  uznali spraw 
dzian za pożyteczny, dając szansę 
g ry  w szystkim  zaw odnikom , k tó
rych  mieli do dyspozycji. Bardzo 
dobrze zaprezentow ał się R obert 
Hyży, choć zagrał z drobną kontu
zją i tylko przez pół godziny. W  15 
m inucie m eczu idealnie obsłużył 
K arczew skiego i T u r objął prowa
dzenie. Na 2:0 podw yższył Hyży 
przepięknym  strzałem  z lewej nogi 
oddanym  tuż zza linii szesnastu  
metrów, po którym  piłka wylądowa
ła w sam ym  okienku. Od p ierw 
szych m inut dobrze prezentow ał 
się też wypożyczony z Aluminium 
P iotr C zerniaw ski, którego m oc
ną stroną są stale fragm enty gry. 
W  18 m inucie po jego uderzeniu z 
rzutu  wolnego piłka trafiła w słu
pek, a kilka m inut później po jego 
dośrodkow aniu  z rzu tu  rożnego  
T o m a sz  T ylm an  strze lił g łow ą 
trzeciego gola dla T ura. Bliski zdo
bycia bram ki był Boczkowski, ale 
tym razem  gospodarzy uratow ała 
poprzeczka. Po zmianie stron Piotr 
M owlik desygnował do g ry  przede 
wszystkim młodzież. Swoje debiu-

Piłka nożna

Utrzymać się

P
ełną parą ruszy ły  przygoto
w an ia  p iłk a rz y  „ W ic h r u ” 
D obra  do w iosennej ru n d y  
rew a n ż o w e j. P o m im o  p e s y m i

stycznych prognoz, dyrekcja Ze
społu Szkół w D obrej udostępniła 
piłkarzom  salę sportow ą . T ren in 
gi prow adzone są w środy  i piątki. 
Przy sprzyjającej pogodzie, piłka
rze poprawiają kondycję na świe
żym  pow ietrzu.

W  m inioną n iedzie le  m iał się

Szachy
O rganizatorem  M istrzostw  jest 

O środek U pow szechniania Kultu
ry  w P rzykonie, a głów nym  tro 
feum  ufundow any przez jego dy
rek to ra  Zbigniew a B artosika  pu
char. Zapytany czy w przypadku 
zwycięstwa sam  go sobie wręczy? 
-  odpowiedział:

- N ie zrezygnuję z  udziału w M i
strzostwach i walki o jak  najlepszą 
lokatę. Jeżeli zajm ę pierwsze miejsce 
puchar wręczę drugiemu w klasyfi
kacji, sobie pozostawiając satysfak
cję ze zwycięstwa i tytuł.

D rugim  faw orytem  do końco
wego sukcesu jest M aciej Bedna
rek, k tó ry  dzięki uczestnictw u w 
zajęciach szkółki szachowej prowa
dzonej w Przykonie przez W itolda 
Walaszczyka, dokonał dużych po
stępów. Dwaj panowie B. spotkają 
się dopiero w przedostatniej ósmej 
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Robert Hyży byl wyróżniają
cym się piłkarzem w grze kontrol
nej Tura z Tulisią
ty w pierw szym  zespole T u ra  zali
czyli S zy m a n o w sk i i G rab ow 
s k i .  Z a g ra ł  ró w n ie ż  Ł u k a s z  
M o w lik , k tó r y  po t r z y le tn ie j  
p rze rw ie  spow odow anej g ro źn ą  
ko n tu z ją  ko lana  p rzy m ierza  się  
do  p o w ro tu  na lig o w e b o isk a . 
W ystępu jąca  w ro li g o sp o d a rz a  
T u lisia , w p ierw szej połowie nie 
stworzyła wielu sytuacji podbram 
kowych, a najlepsze -  dw ukrotnie 
zm arnow ał Kowalczyk. Napastnik 
Tulisii zrehabilitował się w 68 mi
nucie, w ykorzystując bezbłędnie 
błąd defensywy T ura. M inutę póź

w okręgówce
odbyć p ierw szy  m ecz kon tro lny  
pom iędzy sen ioram i „W ic h ru ” i 
ich m łodszym i kolegam i z d ruży
ny juniorów. Ze względu na rozm o
kłą płytę boiska został odwołany, 
Kolejnymi zaplanowanymi sparing 
p artn e ra m i będą: C alisia Kalisz, 
„Znicz” W ładysław ów  (dw ukrot
nie), LZS Świnice W arckie i być 
m oże d rużyna z Koźm inka lub Li- 
skow a pow. k a lisk i. P re z e s  do- 
brsk iego  klubu Stanisław  Stasiak

Zrezygnuje z pucharu
Rozegrano dwie spośród dziewięciu rund M istrzostw  Gminy 

Przykona w  Szachach. Bierze w  nich udział dziesięciu sza
chistów  am atorów, nie posiadających klasy zawodniczej. 
Faw orytam i są M ac ie j Bednarek i Zbigniew  B artosik.

rundzie. P re tende ta  do trzeciego 
m iejsca u p atru je  się  w Tom aszu 
P łucienniku , ak tualnym  m istrzu  
powiatu tu reck iego  szkół podsta
wowych.

Runda I
Wojciech Pasturek—Marcin Grynda 1:0 
Emil Marczyński -  Piotr Witczak 0:1 
Maciej Bednarek -  Jakub Cichomski 1:0 
Daniel Rusek -  Rafał Jasiak 0:1 
Tomasz Płuciennik -  Zbigniew Bartosik 0:1

Runda II
Grynda -  Bartosik 0:1
Jasiak -  Płuciennik 0:1 
Cichomski -  Rusek 0,5:0,5 
Witczak -  Bednarek 0:1

niej ładną akcję Z ielińsk iego z Ko
w alczykiem  zakończył celnym tra
fieniem D om iniak. Grający am bit
nie i z determ inacją podopieczni 
Janusza P iotrow skiego doprowa
dzili do rem isu w 90 minucie, gdy 
po nieporozum ieniu W itkow skie
go z Szym anow skim  piłkę w siat
ce um ieścił M ikołajczyk. W  naj
bliższą sobotę T u r zagra w Kaliszu 
z KKS-em, a T u lisia  w niedzielę 
zmierzy się w Brudzew ie z Kaszte
lanią. CARO

Pomeczowe opinie
Jan u sz P iotrow sk i (Tulisia):

- Głównym założeniem było to, aby 
chłopcy ten mecz dobrze wybiegałi i 
to udało się zreałizować. T ur m iał 
więcej sytuacji i mógł zdobyć więcej 
bramek, ałe my też m ieliśmy pozycje 
gołowe, których nie wykorzystaliśmy, 
ałe w tym okresie przygotowań nie 
można wszystkiego wymagać od za
wodników. Teraz w naszym cyklu 
treningowym będziemy ju ż  zaczynać 
pracować nad szybkością.

P iotr M owlik (Tur): -Po pracy 
na sali i w terenie zawodnicy wyszli 
w tym meczu dopiero trzeci raz na 
boisko i chodziło m i o to, by zobaczyć 
ja k  oni się prezentują po ponad dwu
miesięcznej przerwie w grze. Patrzy
łem też pod kątem tego, kto z  kim  i 
na ja k ie j pozycji może zagrać. W  
najbliższym sparingu z  KKS-em będą 
ju ż  pewne zadania do wykonania i 
każdy będzie m iał coś do zrealizowa
nia. W  grze z  Tulisią było trochę przy
padkowości, szczególnie w środku  
pola. N ie będę mówił na razie o na
zw iskach, ale k ilku  „pew niaków ” 
zagrało słabo. Cieszy zaangażowanie 
młodzieży na treningach i w tym  
meczu. Jeżeli nadal tak będą podcho
dzić do swoich obowiązków, to m u
szę powiedzieć, że niektórzy zawod
nicy grający jesienią w podstawowym 
składzie mogą m ieć kłopoty, aby w 
nim  pozostać.

powiedział nam , że prow adzone są 
rozm ow y z dw om a byłymi piłka
rzam i „T ura” T u rek , k tórzy goto
wi byliby w zm ocnić zespól senio
rów  „W ichru”.

P odstaw ow ym  zad an iem  s ta 
w ianym  piłkarzom  w rundzie  wio
sennej, je s t u trzym anie się w  lidze 
okręgow ej. Zdaniem  prezesa szan
sa na to (pom im o braków  kadro
w ych) je s t ogrom na. W  dużej m ie
rze decydow ała będzie o tym  am 
bicja i zaangażow anie w g rę  po
szczególnych piłkarzy. Jesienią jak 
tw ierdzi Stanisław  Stasiak, na ogół 
im  jej nie brakow ało. (can)

Pasturek -  Marczyński 0:1
Klasyfikacja po dwóch rundach

1. M. Bednarek 2,0
2. Z. Bartosik 2,0
3. P. Witczak 1,0
4. T. Płuciennik 1,0
5. E. Marczyński 1,0
6. R. Jasiak 1,0
7. W. Pasturek 1,0
8. J. Cichomski 0,5
9. D. Rusek 0,5
10. M. Grynda 0,0

Kolejne dwie rundy  rozegrane 
zo s tan ą  13 lu tego . Z akończen ie  
M istrzostw planowane jest w pierw
szej połowie m arca. (can)

Działacze KS „W icher” Dobra, podjęli próbę odtworzenia I 
storii dobrskiego piłkarstwa. Zainspirowało ich do tego odna^ 
zionę w  prywatnych zbiorach zdjęcie zespołu z tego miasti
ka, wykonane w  1 9 3 3  roku. Jeżeli nie znajdzie się inny wd 
śniejszy dokument, przyszły rok ogłoszony zostanie siedemdz
siątym, jubileuszowym istnienia drużyny piłki nożnej w  Dóbr

łc

Szukają korzeń
Zdjęcie to je s t jak na razie naj

starszym  dokum entem  św iadczą
cym o zorganizow anej działalności 
sportow ej na te ren ie  Dobrej. Do
tychczas nie ustalono czy druży
na ta  funkcjonow ała w ram ach  sa
m odzielnego stow arzyszenia, czy 
też była jedną z form  działalności, 
k tórejś z kilku istniejących na te
ren ie  m iasta organizacji społecz
nych np. Związku S trzeleckiego. Z 
pew nością nie uczestniczyła w ofi
cjalnych rozgryw kach ligowych, a 
jedynie potykała się z drużynam i 
rep rezen tu jący m i poblisk ie m ia
steczka.

O dnalezione zdjęcie w ykonano 
4 lipca 1933 roku w  Błaszkach. Być 
m oże tam  w łaśnie rozegrano in
auguracyjny m ecz nowo powstałej 
drużyny. Z dużym  p raw dopodo
b ień stw em  m ożna zaryzykow ać 
tw ierdzenie, że nie było jej jeszcze 
w 1928 ro k u , p o n iew aż  w sp o 
m niałby o niej w swoim  „K alenda
rzu Parafialnym  na rok  1929” ów zaplecza socjalnego stadionu.(tf./ku

ju <

Dobrscy piłkarze w 1933. Od lewej stoją: Edmund Dzikowski, ** 
sław Kleczewski, Kazimierz Borycki, Józef Gurniewicz -  kapitan-* 
czą: M. Pawlak, Roman Pawłowski. Siedzą: Edward Jastrzębski,*1 
rad Litwiński, Stanisław Gierlowski.

Lekkoatletyka
W  tu rko w skim  „ M a ra to n ie ”  trw a ją  intensyw ne pr$  

tow an ia  do now ego sezonu lekko atle tyczn eg o . Rozpo® 
go w  m arcu, m is trzostw a poszczególnych szczebli (po'*’ 
w ojew ództw o, m akroregion) w  biegach przełajowych-

raknie pieniędzy
----- z jednym  noclegiem , a to poW%rNa dziew ięciodniowym  obozie 

przygotow aw czym  w K aczkach , 
przebywało pięćdziesięciu sportow
ców w tym liczne grono gimnazja
listów z: T urku , Dobrej, Władysła
wowa, Kawęczyna i Orchowa. Dy
rekcja jak zawsze gościnnego Ze
społu Szkół Rolniczych, oddala do 
ich dyspozycji salę sportow ą, siłow
nię, aulę z czterem a stołami do te
nisa stołowego, internat i stołówkę.

Działaczy „M aratonu” m artwi 
niska dotacja przyznana im przez 
sam orząd m iasta -  ponad trzykrot
nie mniejsza niż w 1999 roku. Ist
nieje obawa, że braknie pieniędzy 
na sfinansowanie udziału w szere
gu prestiżowych zawodów makro- 
reg iona lnych . W ubiegłym  roku 
w iększość z nich odbywała się w 
Poznaniu, w tym głównie w Szcze
cinie. Wyjazd do stolicy Pom orza 
Zachodniego, wiąże się co najmniej

'd)

czesny proboszcz dobrskiej p/*1 
fii ks. Rom an Kmiecik. zri 

Grom adzący dokum enty d 
czące historii piłki nożnej w Doi 
se k re ta rz  Z arządu KS „Wichj 
T adeusz Pawłowski wierzy, że 
mim o znacznego upływu czasu 
się choćby w przybliżeniu usl 
datę powstania pierwszej d r u: 
i jej dalsze losy. Oczekuje na pof 
byłych i obecnych  mieszkań) 
miasta. Być może są w posiai 
zdjęć, a naw et dokum entów  
nych, k tóre okażą się pomoc: 
odtworzeniu historii klubu.

Prezes „W ichru” Stanisław 
siak oświadczył, że jeżeli nie » 
ną odnalezione inne wiarygc 
dokum enty, przyszły rok zosi 
głoszony jubileuszow ym , sied'pp 
dziesiątym dobrskiego pilkarf .. r 
Być może uda się z tej okazji’ 
dać poświęcony klubowi folder^w 
oddać do użytku r o z b u d o w y ^ 3 
obecnie i m odernizow any bud) jsu

zwiększa koszty. „M araton
się będzie pozyskać p ry w a l 7

I Z .sponsorów. Szansa na wypeli’’ 
tak poważnego ubytku jest 
niewielka. Zasobnych finansoj 
jed n o cześn ie  gotow ych łożl 
spo rt biznesm enów  z roku ”3 
ubywa. Za to chętnych do u® 
nia wsparcia przybywa.

Nie oznacza to jeszcze up* 
najbardziej prestiżowego w rfi 
i powiecie klubu, ale o g ran i 
się do udziału w najpoważniej* 
zawodach, rangi Mistrzostw 
Jest to jednak działanie na ** 
m etę. Brak kontaktów  z lek^l 
tyczną czołówką kraju, z peWT 
wpłynie negatyw nie na poz®  
prezentow any szczególnie 1 
juniorów  i juniorów  młodsZ5"Cg| 
to głównie na nich opiera s**apra  
ga turkow skiego klubu. 1

1 3  lu tego 2 ^ lute

I**

d i
f i



:enia I
, odn^koła w Dziadowicach wygrała 10 tysięcy złotych
ilaste 
Ty wO 
femdt
i Dobii DuzV sukces odnieśli uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 

odstawowej w  Dziadowicach, zdobywając laury w  konkur- 
ogłoszonym przez Samorząd W ojewództwa W ielkopolskie- 

r  ■  pod nazwą: „Działania proekologiczne i prokulturowe w  
ikiej pi0130*1 rozwoju obszarów w ie jskich”. Do zaszczytów i wy-

żnień dołączony zosta ł czek na dziesięć tysięcy złotych.

e n ty ' 
i w Doli

jflyślą o tradycjach i środowisku

n.>Var(PedagOdZy Ze Śzkoły Podstawowej w Dziadowicach z dumą prezen- 
okazji ą nagrodzone Projekty

folderp m>nioną środę, 6 lutego podsu- 
dowy^*Wano ubiegłoroczną edycję kon- 
ly b ud /.su "działania proekologiczne i 

(c? ulturowe w ramach strategii roz- 
ju obszarów wiejskich”. Z uzna- 

1 jurorów spotkały się dwa pro- 
Przygotowane na ten konkurs 

z uczniów i nauczycieli szkoły w 
w owicach. Nagrodzone zostały 
Projekty: „Folklor naszej okoli- 

oraz „Żyję w czystym środowi-

ionu.1

które nie ma dla mnie tajemnic.
rwsjy  projekt powstał pod kie

runkiem polonistki, Jolanty Rusieckiej- 
Drygały, natomiast projekt drugi przy
gotowała Dorota Stefaniak, nauczyciel
ka wychowania przedszkolnego.

- Oczywiście oba projekty były 
wynikiem pracy zespołowej pedago
gów, rodziców i dzieci naszej szkoły 
-  z naciskiem podkreśliła Krystyna 
Sobczak, dyrektor placówki.

Przygotowując projekt „Folklor w 
naszej okolicy” m. in. poszukiwano 
wzmianek o miejscowości, o zwycza
jach i obyczajach związanych kulty

tKHO TURKU

wowanych przez mieszkańców Dzia
dowie i najbliższej okolicy. Z ciekaw
szych miejscowych tradycji zachował 
się zwyczaj obchodzenia we wtorek, 
przed środą popielcową tzw. „półpo- 
ścia”, kiedy to np. wystawia się bra
my i wynosi do sąsiadów, a po wio
sce chodzą „misie”. W  ramach nagro
dzonego przedsięwzięcia zostały spi
sane tradycyjne, lokalne potrawy, 
trwają prace nad słownikiem miejsco
wej gwary, a wspólnie z turkowskim 
Muzeum przypomniano tradycyjne 
ozdoby choinkowe.

- Zgodnie z tradycją, jeśli „misie” 
zatańczą z gospodynią to przez cały 
rok  będzie m iała ona szczęście. 
Może ta nagroda przypadła naszej 
szkole dlatego, że ubiegłym  roku 
„misie” zatańczyły ze mną -  żartuje 
dyrektor Sobczak.

N atom iast w ram ach projektu: 
„Żyję w czystym środowisku” odby
wały się spotkania z leśnikami, przy
gotowano zielniki, wykonywano tzw. 
„ekoludki” -  postacie zrobione wy
łącznie z m ateriałów  przyjaznych 
środowisku.

W ramach tego projektu przygo
towano również ok. 40 sztuk budek 
lęgowych dla ptaków, dzięki którym  
będzie można łatwiej obserwować 
ptasie zachowania.

Jeśli zaś idzie o pieniądze z nagro
dy, którą ufundowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, to 
zgodnie ze wstępną deklaracją dy
rektor Sobczak, zostaną przeznaczo
ne na tak potrzebne szkole prace re
montowe. aj

Spróbowali swych s ił z polskiego
o m atury  co praw da zostało 
jeszcze trochę czasu, ale zda
n iem  nauczycie li i sam ych  

uczniów jest to już niewiele. Na dwa 
miesiące przed egzam inem  dojrza
łości, uczniowie szkół średnich przy
stąpili do próbnej matury. W  turkow
skim  liceum  do p róbnej m a tu ry
przystąpiło około 400 uczniów.

W  poniedziałek maturzyści przy
stąpili do egzam inu z języka pol
skiego. Przysłane przez dyrektora 
O kręgow ej Komisji Egzam inacyj
nej w Poznaniu pytania, nie spra
wiły młodzieży w iększego proble
mu. Tem aty dość ogólnie postawio
ne dawały m atu rzystom  pole do 
szerokiego popisu i przedstaw ienia 
przyswojonej przez cztery  lata wie
dzy z literatury  polskiej.

Oto tem aty m atury  próbnej z ję
zyka polskiego:

1. „Każdy mówi, iż nie m a czasu 
do czy tan ia ...” (Adam  N a ru sz e 
wicz). Czy filmowa adaptacja utwo
ru  może zastąpić jego lekturę? Wy

Maturzyści przeszli sprawdzian z języka polskiego

raź swoją opinię, analizując najnow
sze ekranizacje klasyki polskiej.

2. „Literatura powraca do proble
mów i pytań już wcześniej postawio
nych...” Rozważ tem at, odwołując 
się do w ybranych epok -  odległej i 
bliższej.

3. Od słowa do czynu -  od czy
nu do słowa... Zdolność Polaków do 
walki o niepodległość i utrzym anie 
bytu narodow ego w ocenie pisarzy 
XIX i początku XX wieku.

4. A) Ju liusz Słowacki „Testa
m ent mój”, Zbigniew H erbert „Po
żegnanie”

Poetycki g es t pożegnania. In ter
pretując w iersze Testament mójJ u 
liusza Słowackiego oraz Pożegnanie 
Zbigniewa H erberta , zwróć uwagę 
na sposób w ykorzystania motywu.

B) Bolesław P ru s „Lalka”
O statni tem at to już tradycyjnie 

teksty do interpretacji.
• We w torek  odbyły się p róbne 

m atury  z w ybranego przedm iotu.
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I
URODZINY

Z okazji 18-tych urodzin  
k o ch an e j w nuczce

SYLWII MACIASZEK 
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia 
zdrow ia, szczęśc ia , sp e łn ien ia  
m arzeń  i u d an e g o  s ta rtu  w 
d o ro s łe  życie

sk ła d a  b ab c ia

D zień  szc zęś liw y , d z ie ń  
j e d y n y  k ie d y  T w oje urodziny. 
W ięc sk ła d a m y  Ci życzen ia :  
zdrow ia, szc zęśc ia , 
p o w o d zen ia . To o  c zy m  
m a rzy sz  b y  s ię  spe łn iło , to  
czego  pragniesz b y  Twoim było. 
Z okazji 18-tych urodzin  

DOROTCE ZASIADCZYK 
życzenia sk ła d a ją  rodzice 

z b ra te m  i dziadkow ie 
• • • • •

O d d a łem  Ci D oro tko  s e rc e  
sw o je , te ra z  j e s t e ś m y  j u ż  w e  
dw oje. C hcę  b y  ta k  n a  
z a w sze  było , a b y  m o je  s e r c e  , 
za w sze  w Tw oim  było.
Z okazji 18-tych urodzin  
u k o ch a n e j DOROTCE 
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia

przesy ła Kamil G. 
*****

Miech Twe życie u s ła n e  
różam i b ędz ie , a  sz cz ęśc ie  
n iech  tow arzyszy Ci w szędzie. 
P raw da i m iłość  n iech  Cię

w iodą p rzez  życie, tego  
DOROTKO z okazji 18-tych 
u rodzin  O la z D om inikiem

życzą Ci skrycie. 
*****

W spaniałej i am b itn e j 
uczenn icy  o raz  g o d n ej 
p rzeciw niczce w kum ite 

DOROCIE ZASIADCZYK 
w ytrw ałości w osiągn ięc iu  
zam ierzonych  celów  
naukow ych o raz  dalszych  
su k c esó w  sportow ych

życzą: trenerzy  i p rzy jacie le  z 
ZRKT o raz  p ed agodzy  i koledzy 

z ZSzM

O sie m n a śc ie  ła t m a rzy ła ś  - b y  
dorosłą  być, d z iś  m a rze n ia  s w e  
sp e łn iła ś  - z a c z n ie s z  p e łn ią  
d u ch a  żyć. L e c z  p a m ię ta j, ż e  
p r z e d  Tobą j e s z c z e  wiele, 
w iele ła t - ż y j  w ięc m ą d rze , 
B ogu  ufaj, a  c u d o w n y  b ę d z ie  
św iat.
W 18-tą roczn icę  urodzin  
k o ch a n e j w nuczce

ANECIE KOWALSKIEJ 
z Kalinowej

n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia 
sk ła d a ją  b ab c ia  i dziadz ia  

K ow alscy
*****

G dy Twoja d z iś  da ta  z  
ka lendarza  o k a z ję  m iłą  k u  
te m u  stw arza  -  ży c zy m y  Ci

w sze lk ie j p o m yśln o śc i, 
zdrow ia, h u m o ru  i  
wytrwałości, sp e łn ien ia  s ię  
p la n ó w  i  m arzeń , p o m yś ln eg o  
b ieg u  zd a rze ń  i  a b y  s zc zę ś c ie  
p rzy  Tobie czuw ało, 
sp e łn ie n ie  ż y c ze ń  realizowało. 
Z okazji urodzin  i im ienin 

MACIEJOWI 
KANTAROWSKIEMU 

życzą: rodzice , rodzeństw o , 
dziadkow ie o raz 

ch rześn iaczk i Iga i Z uzanna

ROCZNICE
BARBARZE i ZBYSZKOWI 

BUDKA
z okazji 10-tej rocznicy  ś lu b u  
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia 
zdrow ia, sz cz ęśc ia , sp e łn ie n ia  
najskry tszych  m arzeń  o raz  
d ług ich  lat życia

życzą rodzice  T eresa  
i Bolesław  B udka

Zespół Elektrowni
Pqtnów-Adamów-Konin S.A. 
z  siedzibą w  Koninie, ul. Kazimierska 4 5

iz i
lW5
<0

ko
ogłasza nieograniczony p rze targ  ustny na sprz&™ 
nie zabudowanej nieruchom ości położonej w  T l  

obręb „ Ż u k i” oznaczonej num erem  ewidencyjni
2 1 1  i powierzchni 1 .2 7  ha. d:i.

IW ]
- W łaścicielem  gruntu je s t Skarb Państwa, a wieczystym  użyt^oi

nikiem Zespół Elektrowni PAK S.A. Ąd
- Dla nieruchomości tej urządzona jest księga wieczysta numer 3|
- Cena w yw oław cza wynosi 4.700 zł, a postąpienie 1% cenyf 

woławczei
Przetarg odbędzie się w  dniu 15.03.2002r. o godz. 11.30 w sK. Q 

bie El. Pątnów  budynek „B” pokój nr 2. N ieruchom ość można <,n: 
rżeć, po up rzedn im  zaw iadom ien iu  w łaśc ic ie la  ob iek tu , w isz
12.03.2002r. Bliższe inform acje udzielane będą w  Elektrowni
mów pod num erem  278 95 80 i w Elektrowni Pątnów pod nu ruj 
telefonu 247 31 78.

W arunkiem przystąpienia do przetargu je st w niesienie w adiuj^ 

wysokości 10% ceny w yw oław czej, które należy w płacić na korJ(j, 
Banku Handlow ym  S.A. o/Konin nr 10301175-09952204. w.

W adium przepada na rzecz spółki, jeżeli: tys
- żaden z oferentów  nie zaoferuje ceny w ywoławczej -
- oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się od zawarcia £

wy i nie podpisze jej w term inie dwóch m iesięcy od daty rozsf 
gnięcia przetargu. Wadium złożone przez nabyw cę zostanie zafl^0 

wane na poczet ceny. N abyw ca je st obow iązany do zapłaty cen)(,,s 
później w dniu podpisania aktu notarialnego. da

2 '
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Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostost)
w Żukach k. Turku, Żuki 4 8  A, 62-700 Turek

IN F O R M A T O R
APTEKI ~

12.02 -  15.02 POD TU REM , ul. 
Kaliska 18, tel. 278 46 37 
16.02 -  19.02 S TE F FA R M , ul. 
Składkowskiego 1, tel. 278 50 22 
Punkty  pom ocy m edycznej 
G ab in e t zab ieg o w y :- „M ed y k ” , 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 8°°do 1830, sb-nd od 8°° do 9°° 
i od I7°°do 18°°, tel. 278 44 73
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czyn
ny: pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd od 
9°° do 1100 i od 17°° do 19°°, tel. 278 
44 40 lub 278 45 50 wew. 346 

Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e
dyk” ,^ .  Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8™’ do 18“’, tel. 278 44 73

-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 

Poradnia Psychologiczno-Pedago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73

G m inna K om isja Rozw iązyw ania 
Problem ów  A lkoholow ych w Do
brej, tel. 279 93 03

P o g o tow ia
C iepłow nicze: ul. W yszyńskiego 
10, tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
Policyjne: tel. 997 
S traż  P ożarna: tel. 998 
Pogotowie R atunkow e: tel. 999

: i
P o w i a t o w y  U r fc ą c l  P r a c y

O ferty  p racy  na dzień 8 .0 2 .2 0 0 2  r.
1. M E C H A N IK  S A M O C H O D O W Y  (w y k sz ta łce n ie  zaw odow e,
staż pracy 5 lat) 1 osoba
2. INFORMATYK (wykształcenie wyższe informatyczne, bardzo dobra 
znajomość j. angielskiego, mile widziana praktyka w zawodzie) 1 osoba
3. SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY I osoba
4. CUKIERNIK (praca w gm. Malanów) 1 osoba
5. PRACOWNIK OCHRONY (licencja I stopnia) 1 osoba
6. DYREKTOR PRZEMYSŁOWY (wymagania: wykształcenie wyższe, 
staż pracy w mleczarstwie, biegła znajomość j. francuskiego) 1 osoba
7. TECHNIK FARMACEUTYCZNY (praca w gm. Brudzew) 1 osoba
8. KSIĘGOWA (wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświad
czenie zawodowe, umiejętność obsługi komputera. Kontakt: spotkanie re
krutacyjne dla osób o powyższych kwalifikacjach w dniu 20.02.2002r. o 
godz. 11.00 w Klubie Pracy -  Turek ul. Komunalna 6) 1 osoba

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy 
PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314.

Jednocześni Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty 
ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dez
aktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania skierowa
nia do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

K U Y O  T U R
1 5  -  1 8 .0 2  godz. 17 .00 ; 1 9 .0 0

W YŚCIG S Z C ZU R Ó W  usa i s  i
Reż. Jerry Zucker
Obsada: Whoopi Goldberg, Buba Goodingjr, Rowan Alkinson i inni.

Najbogatszy magnat finansowy z Las Vegas Donald Sinclair gotów jest 
na wszystko, aby uszczęśliwić najbogatszych graczy ze swego kasyna. 
Wpada więc na pomysł, by zorganizować zawody, w których będą mogli 
typować zwycięzców -  ludzki „wyścig szczurów”...

Czas projekcji: 112 min.

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9 ,6 2 -7 0 0  Turek  

tel./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41
e-mail: echo turkufajturek.net.pl
www.echo-turku.lm.pl

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), 
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Oferuje do sprzedaży w cenach umownych:
- m asy m incralno-asfaltow e
- betony towarow e od B-7,5 do B-25
- pospółkę niesortow aną
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Jednocześnie Przedsiębiorstwo świadczy usługi w zakresie rob<<a 
gowych.

Informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 
278-42-60 wew. 28, 606-376-005, 600-352-980

O GŁO SZENIE

Z a rząd  Pow iatu  Tureckiego
te
oż
IW
I su/. Kaliska 59, 6 2  - 700 Turek

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów biuro’jlti 
i eksploatacyjnych do kserokopiarek oraz drukarek komputero’

(dopuszcza się składanie ofert częściowych).
1) Zadanie oznaczone nr 1: materiały biurowe I ,

a) Dostawa materiałów biurowych zgodnie z zawartym w SIWZ °P>g
przedmiotu zamówienia ig

b) Miejsce realizacji: Starostwo Powiatowe w Turku, ul. Kaliska 59-e.
700 Turek.

c) Dopuszcza się składania oferty wariantowej.
d) Termin realizacji (wymagany) -  do dnia 4 marca 2002 roku
e) Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%

2) Zadanie oznaczone nr 2: materiały biurowe, formularze i druki
a) Dostawa materiałów biurowych, formularzy i druków zgodnie z 

tym w SIWZ opisem przedmiotu zamówienia
b) Miejsce realizacji: Starostwo Powiatowe w Turku, ul. Kaliska 591 

700 Turek.

tn

£
ię

) S

•h
Fc) Dopuszcza się składania oferty wariantowej. ~

d) Termin realizacji (wymagany) - 12 miesięcy od daty podpisania m ’ ,
e) Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%

3) Zadanie oznaczone nr 3: materiały eksploatacyjne do kserokopiarek1
ita

a
karek komputerowych

a) Dostawa materiałów eksploatacyjnych do kserokopiarek i drukarcK'c 
putcrowych zgodnie z zawartym w SIWZ opisem przedmiotu zamów>£,

b) Miejsce realizacji: Starostwo Powiatowe w Turku, ul. Kaliska 5 9 1 
700 Turek.

c) Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.
d) Termin realizacji (wymagany) - 12 miesięcy od daty podpisania i|n 
c) Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100% l(

Specyfikacje istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zl można 
w siedzibie zamawiającego: pok. nr 12, w godzinach: 9.00 - 14.00

zaliczeniem pocztowym.
Osoba uprawniona do kontaktów z oferentami: Piotr Nowaczyk, p°« 

12, tel. 289 23 60
Oferty należy składać do dnia: 25-02-2002 roku, do godz. 10.00ł’l  

dzibic zamawiającego.
Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25-02-2002 roku w sic^’ 

zamawiającego w pokoju numer 109, o godz.. 12.00.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego lCp>'

wicnia jest spełnienie warunków z art. 22 ust. 2 ustawy o zamówienia1 
blicznych. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem oboWi*x 
wych preferencji krajowych.___________________________________ i

1 3  lu tego 2 ^

I
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BARAN
Pogoda będzie  sp rzy jać  re a li
zac ji a m b itn y c h  z a m ie rz e ń . 

Iz iesz  m ia ł s z a n sę  n a  a w a n s  lub  
Iwyżkę. N ie k o n cen tru j się  je d n a k  
'.o n a  sferze m a te ria ln e j. Zdobywa- 
kolejnych kw alifikacji bard zo  szyb-

iprZfl^aowocuje.

w  Tu byk
. i .  N iezbyt m iła  a tm o sfe ra , ja k a

ICyjfif * z a p a n o w a ła  po n ie d a w n y c h  
d arzen iach  w firm ie, zacznie się po
w iać . N ajb liższe d n i o k a ż ą  się  tak - 

n użytkorzystne d la  realizacji odk ładanych
.ąd planów.

im er^ . BLIŹNIĘTA  

o ceny! w  firm ie w ykaz więcej rozw a
gi, cierpliw ości i ta k tu . Wojow- 

0 w siiZe n a s^aw ie n ie do in n y ch  i sp ię trze- 
! obow iązków  m ogą być p rzy czy n ą  

lozna t  najlepszego h u m o ru . M ogą, a le  n ie  
tu, W Jszą! W ystarczy opanow ać emocje. 
o w n iL  RA K
i n u rn B  B ędziesz te ra z  z ła tw o śc ią  n a 

w iązyw ać ko n tak ty . W ykorzy- 
wadii^ sytu a cję, by za ła tw ić  sp raw y  wy- 
na kort' gaiące k ° m Pr omisów. O d cz w artk u  

adziewaj się w iększej ilości obowiąz- 
W, k tó re  p rz y n io są  Ci je d n a k  dużo
jysfakcji.

, lew
B ędziesz m ia ł m ożliw ość z re 
alizow ania planów, k tó re  do tąd  

le zarfPotykały n a  sam e tru d n o śc i. M oże 
1 arzyć> że to, o co od d aw n a  zabie- 

y c . >les, przyjdzie sam o. Z ła tw o śc ią  do- 
E asz się z ludźm i, a  n a w e t s ta n ie sz

__^ P o p u la rn y . W ykorzystaj m aksym al-
.  V  t?  Passę.

panna
f R ozpiera Cię en e rg ia , lecz m u 

sisz znać swoje możliwości. N ie
Acaj się z m o ty k ą  n a  księżyc, k iedy  
- je s te ś  pew ien  w ygranej. M ogą tak - 
Pojawić się osoby, m ające  odm ienne 
an ie  n iż  Ty. M iej p rzygo tow any  p lan

; robót maryjny.
WAGA

' ’ Czas sp rzy ja  ro b ien iu  porząd- 
ków w życiu. P o s ta ra j się upo-

_____f  mm* do 20, by ja k  najszybc ie j
o nic się od problem ów . N ie p rzegap  
-̂l e su jących  w y d arze ń  i osób. Być 

Dze k tó raś  z n ich  p rzy n ie sie  Ci cie- 
jw ą now inę lub  propozycję. W  miło- 
■ -podziew aj się w ielu  m iłych niespo-

biuro<lanek.
utcio' SK O R PIO NF-’ W ciągu  najb liższego  ty godn ia  

pom yśl o u s ta b ilizo w an iu  swo- 
[W7 ot* sy tuacJ1 zdrow otnej i za łagodzen iu  

3 lnych konfliktów . N ie m usisz  
so,1! 1 „.Podchodzić do życia ta k  am bit-

L- p ią tek  zw olnij nieco tem po, or- 
lzm dom aga się  odpoczynku. 

S T R Z E L E C
N ie w szyscy  lu b ią , k ie d y  im  

. rozkazujesz. M ożesz znaczn ie  
" osiągnąć m ów iąc: p roszę. Za kil- 

Z )s't,n i Zaczn*e s*ć Twoja dobra  p assa , 
"> P> w k a rie rz e  i p rzypływ  gotów- 

ska 59> lną  się j a K n a jb ard z ie j rea ln e . Ba- 
m e tr uczuć ru szy  w górę! 

i^ - K O Z lO R O Ż E C
nia mi' l t  Je ś li m asz  coś do za ła tw ien ia ,

• zrób to  jeszcze w ty m  tygodn iu , 
piarek1 z *eraz w span ia ły  d a r  przekonyw a- 

ator^M  * sporo  zarobić jak o  akw i- 
ukarck L ’ L a łb y ś  ta k ż e  duże szan se  sta - 
imówi^ ^ '.z®d k o m is ją  egzam inacy jną , np.
i ś9.' 1 w°Ja s ’-dy.

» wodnik
j \  W arto dokonać pew nych podsu- 

i i n i a i i |* ' y , „ .  m ° w a ń , z w ła s z c z a  w  s fe rz e  
tiele Z as tan ó w  się  czy n ie  za

„d& W ym agasz od p a r tn e ra , być m oże
14.00 ^ n io m ° nw  ± m o s p r b ta ć  ' ' f  " ! Zą'

w rozm ow ach  z szefem  po- 
:sv  kropkę n ad  „i”.

Zyl<’ P RY BY

" u d a  L i s ię  u n ik n ą ć  m ałe- 
m in ' z a m ie s z a n ia ,  a le  m o żesz  

•,ui<i.eżvlrr>a  ’2 0 w ać je g o  s k u tk i .  K to ś
w !iie|dnakZUWy m °że  popsuć Ci humor,

K r z y ż ó w k a  n r  7
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 

17 utworzą hasło. Wśród Czytelników, któ
rzy nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 
62-700 Turek lub w rzucą do redakcyjnej 
skrzynki (do 22 lutego) poprawne rozwiąza
nia, rozlosowana zostanie nagroda niepo- 
dzianka.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 5 
otrzymuje Maria Gajda z Brudzewa.

Nagroda do odebrania w redakcji.

sKa
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I W ®  e s s s f t B  z n ^ ź  ■ KRZYŻÓWKA NR 7
dwa takie same romantyczne klauny'

W yprzedzając jego  złe in te n -
wego ° śm ie sz y sz  s ię  w o czach  in-
vienia<  ̂ ‘
obo^-a lu tego 2 0 0 2  r.

Poziomo:
1 Z gazetami
3 Pomieszczenie z głośną muzyką i młodzieżą 
8 Równo przycięte krzaki rozsnące wzdłuż domu 5 Lata koło nosa

W Ó Z K I

M IK A D O
w s z y s tk ie  ro d z a je

P R O M O C JE  
N A  U Z N A N E  W Ó Z K I F IR M Y  A D B O R

^ 9 ^
> <71 » " ▼

“ K A M IL ” 350,00 > 280,00
oszczędzasz 70,00 zl 

ADUŚ” 450,00 > 399,00
oszczędzasz 51,00 zl 

LA S K A ” 200,00 >179,00
oszczędzasz 21,00 zl

ę p n n l IC 7 II  A lom eijiiózt Kasi setłuszfa z wałentynfywymisłówkami, ałe po drodze potknął się 
W w rozsypał je. Pomóż mu je ułożyć. W  fażdym z  rodzajów sertłusze{ufaytyjest wyraz.

4 Niezbędna do mycia zębów

9 Łączy parter z I piętrem
10 Występują na niej aktorzy 
13 Spiżarnia w bloku
J4 Zielony dodawany do ziemniaków

6 Do mielenia kway
7 Wskazuje kierunki świata
11 Czerwony okrągły z pestkami
12 Podmiejskie mogą być ulgowe

OLEŃKA T u rek  
650-lecia  8

NAG RO DĘ
o t r z y m u j e

Martyna Knychalska 
z Przykony

Talon należy odebrać 
w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy h’ redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE

L- 2i .31 ■■■ E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

1 5



kącik

MICHAŁ FILIPIAK
syn Elżbiety i Jacka
ur. 4 lutego 2002r, godz. 3.30
ważył 4150g, mierzył 58cm

WERONIKA KORZENIOWSKA
córka Danuty i Stanisława 
ur. 4 lutego 2002r, godz. 9.20 
ważyła 4250g, mierzyła 58cm

ADRIAN OBLIZAJEK
syn Beaty i Andrzeja
ur. 1 lutego 2002r, godz. 11.25
ważył 2950g, mierzył 54cm

ADRIAN KOŁATA
syn Anety i Grzegorza
ur. 5 lutego 2002r, godz. 11.40
ważył 2800g, mierzył 51 cm

[j i
I

ANDRZEJ KAŁUZNY
syn Magdaleny i Łukasza 
ur. 7 lutego 2002r, godz. 11.45 
ważył 3800g, mierzył 59cm

MARTYNA MAZUREK
córka Agnieszki i Marcina 
ur. 7 lutego 2002r, godz. 14.50 
ważyła 3270g, mierzyła 54cm

KAMIL MARCZEWSKI
syn Małgorzaty i Jacka
ur. 7 lutego 2002r, godz. 20.35
ważył 3350g, mierzył 52cm

MATEUSZ UBYSZ
syn Anny i Jana
ur. 9 lutego 2002r, godz. 10.05
ważył 3300g, mierzył 52cm

KLAUDIA BOROWSKA
córka Iwony i Sławomira 
ur. 10 lutego 2002r, godz. 14.15 
ważyła 3800g, mierzyła 56 cm

... MAJDOSZEK
córka Iwony i Zbigniewa 
ur. 7 lutego 2002r, godz. 
ważyła 2950g, mierzyła 511

... GAWROŃSKA
córka Beaty i Leszka 
ur. 10 lutego 2002r, godz. 1 
ważyła 3550g, mierzyła 560 Ch

noże 
hnd li

I r e n i e  i A n to n ie m u  Z e s iu k o m  
p rze z  (p raw ie) ca łe  25 l a t  m a łż e ń 
s tw a  to w arz y szy  rad o ść  życia, p rzez  
k tó r e  id ą  z g o d n ie  r o z e ś m ia n i  od  
u c h a  od u ch a . Ju b ila c i dochow ali się  
tro jg a  dziec i. N a jb l iż s z ą  ro d z in ę  i 
p rzy jac ió ł p a ń s tw o  Z esiu k o w ie  z a 
p ro s ili n a  „ s re b rn o -w ese ln e” p rzy ję 
cie do re s ta u ra c j i  „A rkady”.

S zan o w n y m  J u b ila to m  R ed ak c ja  
„Echo T u rk u ” życzy pożycia w ta k ic h  
h u m o ra c h , ja k  n a  zd jęciu  p rzez  k o 
le jn e  25 la t.

C  L L i i c  L i n i a l e

S e rd e c z n ie  d z ię k u je m y  d a n i  J .  T r o ja n  

i  p r a c o w n ic o m  R e s ta u r a c j i  " A R b S A D d '  orzepi 

z a  p r o fe s jo n a ln e  p r z y g o t o w a n ie  JJJ1 s“

n a s z e g o  f f l d l O E S J S Z Z )

IrertA i  A n to n i  Zesiukow ie^

WALENTYNKI
Dla Damiana Z. i Przemka S. 
od dwóch znajomych Walentynek

Jesteś Ickiem na całe zło 
i gwiazdą świecącą

Jesteś moim spełnieniem 
i miłości odwzajemnieniem 

Kochanemu Mariuszowi 
z okazji Dnia Zakochanych 

życzy Alina

Dla nas jest cały świat, Tobie po
wierzam moje sny, dla Ciebie je
stem ja, a dla mnie bądź Ty 
Z okazji Walentynek wszystkie
go najlepszego

Rafałowi Trząsowskiemu 
życzy kochająca M arta

W  D niu W alentynki, dużo 
szczęścia i radości we wspólnej 
Miłości dla Dziuni

od H irka z Turku
I znów się nasze drogi 

skrzyżowały
1 znów się nasze oczy spotkały

11 znów się nasze myśli splątały 
I znów nie wiem co się 

ze'mną dzieje
I znów patrzę na Ciebie 

jak się śmiejesz
I znów oddalasz się o milę 

I znów byłeś przy mnie 
tylko na chwilę

Dla „Dumcia" od Walentynki 
*****

Nie wiemy, czy lepiej mieć serce 
z kamienia i raz na zawsze wy

rzec się cierpienia, czy lepiej cier
pieć a nawet szlochać, ale mieć 

serce i kochać

C/orące jak słońce z serca płyną
ce życzenia: dużo zdrowia i ra
dości oraz wszelkiej pomyślno
ści, niech Ci słonko jasno świe
ci, niech Ci słodko życie leci, 
uśmiechu na twarzy i radości 
oraz życia bez łez i przykrości 
Z okazji Walentynek

Robertowi Zielińskiemu 
najserdeczniejsze życzenia

składa żona Agnieszka

W  Twoich doskonałych palcach 
jestem tylko drżeniem 
śpiewem liści pod dotykiem 
Twoich ciepłych ust 
zapach drażni

-  mówi istniejesz 
w  Twoich doskonałych 
palcach jestem światłem 
Księżycem płonę nad 
umarłym dniem, 
nagle wiesz

-  że mam usta czerwone 
W  Dniu Zakochanych 
najlepsze życzenia składa 
swojemu Misiowi

TWOJA „Pakulina"

Kocham Cię w  każdej 
godzinie 
Kocham Cię w  każdej minucie ’ 
Być może tym sposobem 
zdobędę i twoje uczucie!
Dla Krzysztofa Kilana 
z Osiedla Wyzwolenia

TWOJA Walentynka
Najukochańszemu mężowi Da
riuszowi Juda w  Dniu Zako
chanych najserdeczniejsze życze
nia miłości i szczęścia składa ko
chająca walentynka -  Ewa

Kochanej żonie Emilii Perlin- 
skiej w  Dniu Walentynek 
najlepsze i najserdeczniejsze 
życzenia od kochającego

męża Sławka

• pełna organizacja I obsługa |
• transport zwłok w  kraju i zagr

URODZENIA
Tom asz W odziński, W eronika A ndżelika U rb an iak ,
Mikołaj Grzegorz O terski, M artyna  Rem bas, Szym on A dam  Pa* 

< ? 1
ŚLUBY
D o b ra : M a riu sz  C z ek a ła  i A n n a  B a k a la rcz y k  
T u r e k :  M a rc in  C a jd le r  i Zofia G ry sk a

ZGONY
B r u d z e w :  W iesław a  R osiak , H e le n a  Ś w iętochow ska, 

M a ria n  C ieś la k
T u lis z k ó w : T eresa  C iu p a  
T u r e k :  Zofia J a sn o w sk a , T ad e u sz  S k o p iń sk i,

Jó z efa  T oborek, M a ria n n a  S za lek  
W ła d y s ła w ó w : I re n a  K ap e la

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R ’
JAN i M A R IA N  M IL L E R

zał. J

Zakład Usług Pogrza 
Turek, ul. Kolska Sza 

tel. (063) 289  J j

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

N ąjn iższe  cen y  - p o g rzeb  z  tru m n ą  ju ż  od 7 5 0  ż*1 

Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

od
pchała

“ ^ ' e j a c i

T R U M N Y  o ra z  K O M P LE K S  O' S,nl0
O B S ŁU G A  P O G R ZE B U  ł“«ra

W. PapiersRa ul. P o d u c h o ^ ^ ^
K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y  
P rzewóz ZMARłych w kRAju i pozA ^ ranicamI RP 
P rzewóz ZMARłych z doMU na terenIe TuRku GRATIS
N A J T A Ń S Z E  T R U M N Y :  sosnowa o d  4 5 0  zł 

dęb ow A  o d  5 5 0  zł
W IE Ń C E ,  W I Ą Z A N K I
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87
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